

Policijos departamentas prie VRM  
GALUTA  
Nr.

**POLICIJOS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO  
„STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS „VISUOMENĖS VIEŠOJO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS“ ĮGYVENDINIMAS“  
I-IV KETV. ĮGYVENDINIMO ATASKAITA**

**I SKYRIUS**

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS ĮGYVENDINAMŲ XVIII LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  
PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMAS**

<b>POLICIJOS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS PRISIDEDA PRIE XVIII LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ ĮGYVENDINIMO PLANO MISIJOS (PRIORITETO) „STIPRI IR SAUGI LIETUVA“ ĮGYVENDINIMO</b>				
<b>VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS KOORDINUOJAMI PROJEKTAI (PAGRINDINĖS INICIATYVOS) IR JŲ ĮGYVENDINIMO VEIKSMAI (Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano kodas)</b>	<b>POLICIJOS VEIKSMAI, KURIAIS PRISIDEDAMA PRIE MISIJOS ĮGYVENDINIMO</b>	<b>RODIKLIS, PLANUOJAMA REIKŠMĖ IR PASIEKTA REIKŠMĖ</b>	<b>VEIKSMO ĮGYVENDINIMO TERMINAS</b>	<b>VYKDYTOJAS</b>
11.6.4. Gerinti policijos teikiamas paslaugas gyventojams, modernizuojant policijos reagavimo į įvykius pajėgų valdymą organizacinėmis ir techninėmis priemonėmis	Efektyvinti reagavimą į įvykius, kai būtina skubi pagalba. <i>(Policijos departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PD) vadovybės metinė užduotis)</i>	1. PD Pajėgų valdymo valdybos (toliau – PVV) 3-iajame skyriuje užimtų pareigybių dalis nuo įsteigtų (proc.) – 90 / 100 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</i>	2022 m. I–IV ketv.	PD PVV
		2. Parengta teisės aktų dėl D kategorijos policijos gaunamų pranešimų apie įvykius reglamentavimo projektų, ne mažiau kaip (sk.) – 1 / 0 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I pusm.)</i>		
		3. Įteisinus D kategorijos pranešimus, parengta teisės aktų, reglamentuojančių 3 lygių policijos pajėgų valdymą ir reagavimą į skirtingų kategorijų įvykius, ne mažiau kaip (sk.) – 1 / 0 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</i>		
		4. Iš Bendrojo pagalbos centro gautų C ir D		

		<p>kategorijos įvykių, kuriuos nuotoliniu būdu, negražinant jų papildomai patikrinti pajėgų valdytojams, apdorojo PD PVV 3- iojo skyriaus darbuotojai, dalis (proc.) – 90 / 86 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>		
<p>Ataskaitiniu laikotarpiu atlikti šie Policijos registruojamų įvykių registro patobulinimai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• įdiegta D įvykių kategorija;</li> <li>• BPC skambučių perklausa;</li> <li>• pranešėjų informavimas apie registruotą įvykį trumpąja žinute (SMS);</li> <li>• atnaujintas PRĮR policijos pajėgų vieneto modulio administravimas (patogesnis pajėgų išdėstymo plano valdymas, papildyta naujomis ataskaitų formomis, darbo grafiko redagavimo istorija).</li> </ul> <p>Šiuo metu rengiami teisės aktų projektai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Policijos registruojamų įvykių registro duomenų tvarkymo taisyklės (įvedama D kategorija, perskirstomi įvykių klasifikatoriai);</li> <li>• Policijos kompetencijai priklausančių pagalbos prašymų priėmimo, pranešimų apie pagalbos poreikį parengimo ir įvykių klasifikavimo metodinės rekomendacijos (atnaujinamas įvykių klasifikavimas);</li> <li>• Pakeistas Policijos pajėgų vienetų veiklos organizavimo aprašas (2022-05-17 Nr. 5-V-522), ir pradėta formuoti 3 lygių policijos pajėgų valdymo ir reagavimo praktika: D kategorijos įvykius apdoroja tik LR PD PVV 3 skyriaus darbuotojai; C kategorijų įvykius prisiskiria reaguojančios policijos pajėgos; A ir B kategorijos įvykius valdo pajėgų valdytojai (Operatyvaus valdymo padalinių pareigūnai), kurie siunčia į šiuos įvykius reaguojančias policijos pajėgas.</li> </ul> <p>Iš Bendrojo pagalbos centro gautų C ir D kategorijos įvykių, kuriuos nuotoliniu būdu, negražinant jų papildomai patikrinti pajėgų valdytojams, apdorojo PD PVV 3- iojo skyriaus darbuotojai, dalis sudarė 86 proc. Tam didžiausios įtakos turėjo nuo 2022 m. balandžio mėn. pasikeitę pranešimų apdorojimo prioritetai, t. y. PD PVV 3- iojo skyriaus darbuotojams prioriteto tvarka apdorojant D kategorijos pranešimus apie įvykius, kurių didžiąją dalį sudaro pranešimai pagal įvykio tipą „Neklasifikuoti“, dalies pranešimų nepavyksta apdoroti nuotoliniu būdu. Taip pat tam įtakos turėjo Valstybės lygio ekstremalios situacijos (2022 m. gegužės 21 d.) pabaiga, kuomet tam tikros valstybinės institucijos (VMI, VĮ „Regitra“ ir kt.) nustojo teikti kontaktinius asmenų duomenis, kuriais anksčiau buvo galima susisiekti su žmonėmis nuotoliniu būdu. Dėl šios priežasties į tam tikrą dalį pranešimų būtinas pajėgų siuntimas į įvykio vietą.</p>				
<p>11.6.6. Užtikrinti sklandų tarptautinį keitimąsi daktiloskopiniais duomenimis, užkardant organizuotą nusikalstamumą ir terorizmą</p>	<p>1. Sudaryti sutartį su paslaugos teikėju ir parengti Daktiloskopinių duomenų registro (toliau – DDR) sukūrimo (įsigijimo) galimybių studiją ir pirkimo dokumentaciją.</p>	<p>Sudaryta sutartis su paslaugos teikėju parengti DDR sukūrimo (įsigijimo) galimybių studiją ir pirkimo dokumentaciją (sk.) – 1 / 1</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	<p>Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centras (toliau – LPKTC)</p>
<p>2. Parengti DDR techninę specifikaciją ir inicijuoti viešąjį pirkimą.</p>	<p>Parengta DDR techninė specifikacija ir inicijuotas pirkimas (sk.) – 1 / 1</p>			

	3. Įsigyti ekspertų paslauga.	Įsigyta ekspertų paslauga (sk.) – 1 / 0		
	<p>Ataskaitiniu laikotarpiu parengtos 2 specifikacijos: dėl DDR studijos ir dėl DDR pirkimo dokumentų parengimo. Atlikta rinkos konsultacija (2022-05-25 Nr.5-IL-8271).</p> <p>2022-06-14 parengta pirkimo iniciavimo paraiška (Ecocoste). DDR pirkimo dokumentacijos parengimas bus pradėtas vykdyti po DDR sukūrimo/įsigijimo galimybių studijos, nes studijos dokumentai yra viena iš šio pirkimo techninių specifikacijų dalių.</p> <p>2022-08-26 pasirašyta sutartis Nr.140-ST2-32 „Dėl Daktiloskopinių duomenų registro sukūrimo/įsigijimo galimybių studijos paslaugos“. 2022-12-15 140-IL-2279 Daktiloskopinių duomenų registro sukūrimo/įsigijimo galimybių studijos parengimo paslauga.</p> <p>Atsižvelgiant į tai, kad techninių specifikacijų parengimas yra techniškai sudėtingas procesas ir įvertinus prognozuojamą ilgą viešųjų pirkimų procedūros trukmę, ekspertų paslaugos įsigijimas, bus atliktas ne anksčiau kaip 2023 m. I-II ketv.</p>			
11.6.9. Aprūpinti statutinių įstaigų pareigūnus priemonėmis, būtinomis jų funkcijoms atlikti ir pareigūnų saugumui užtikrinti, pagal nustatytus ir įdiegtus standartus	Vykdyti viešųjų pirkimų plane numatytus įsigijimus, aprūpinant policijos pareigūnus ginkluote, specialiosiomis priemonėmis, tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšio bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus.	Policijos pareigūnų, aprūpintų pagal nustatytus standartus, dalis (proc.) – 70/64	2022 m. I–IV ketv.	PD Finansų valdyba (toliau– FV), PD Turto valdymo valdyba (toliau – TVV)
	Policijos pareigūnų aprūpinimo standartų priemonėmis metinis procentas yra 64 proc.			

## II SKYRIUS

### VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 2022–2024 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS 07-011 „VISUOMENĖS VIEŠOJO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS“ ĮGYVENDINIMAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Įstaigos veiksmo (poveiksmio) pavadinimas	Rodiklis, planuojamos reikšmės ir pasiektos reikšmės	Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimai, tūkst. eurų
<b>07-011 Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas (programa)</b>						
<b>07-011-11-01 Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą (uždavinys)</b>						
07-011-11-01-01 (TP)	Vykdyti policijos sistemos veiklos planavimą, organizavimą, didinti veiklos veiksmingumą ir	1. Tobulinti policijos įstaigų organizacinę struktūrą. (PD vadovybės metinė užduotis)	1. Pateiktas pasiūlymų dėl juridinių asmenų skaičiaus mažinimo ir veiklos organizavimo pokyčių projektas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD Veiklos analizės ir kontrolės valdyba (toliau – VAKV), Valdymo	2022 m. I–IV ketv.	25 719,8

	<p><b>efektyvumą, gerinti koordinavimą bei veiklos kontrolę, vykdyti PD bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.</b></p>	<p>2. Parengtas pokyčių įgyvendinimo, pereinant prie vieno juridinio asmens, planas (sk.) – 1 / 1 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i>)</p> <p>3. Pateiktas siūlymų dėl Lietuvos Respublikos policijos įstatymo, Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto ir susijusių teisės aktų tobulinimo, rengiantis pereiti prie vieno juridinio asmens policijos sistemoje ir struktūrinių padalinių veiklos organizavimo apygardų principu, projektas – 1 / 1 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i>)</p>	<p>organizavimo ir planavimo skyrius (toliau – VOPS), PD Žmogiškųjų išteklių valdyba (toliau – ŽIV), kiti padaliniai</p>		
		<p>PD 2022 m. vasario 18 d. raštu Nr. 5-S-3682 „Dėl pokyčių organizuojant Lietuvos policijos veiklą įgyvendinimo“ Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai (VRM) ir VRM Viešojo valdymo tobulinimo grupei pateikė patikslintą informaciją apie planuojamos pertvarkos etapus. 2022 m. balandžio 1 d. VRM Viešojo valdymo tobulinimo grupėje nuspręsta pritarti PD siūlomai Lietuvos policijos sistemos pertvarkai (VRM Viešojo valdymo tobulinimo grupės posėdžio 2022-04-01 protokolas Nr. 1VL-847).</p> <p>Įgyvendinant minėto protokolo sprendimus, parengtas Pokyčių, susijusių su perėjimu prie vieno juridinio asmens Lietuvos policijos sistemoje, įgyvendinimo veiksmų plano (toliau – Planas) projektas, kuris PD 2022-05-13 raštu Nr. 5-S-9902 ir 2022-06-07 raštu Nr. 5-S-11518 pateiktas derinti VRM. Planui pritarta VRM Viešojo valdymo tobulinimo grupės posėdyje (2022-06-20 protokolas Nr. 1VL-1373). Planas patvirtintas Policijos generalinio komisaro 2022-06-30 įsakymu Nr. 5-V-693 „Dėl pokyčių, susijusių su perėjimu prie vieno juridinio asmens Lietuvos policijos sistemoje, įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“.</p> <p>2022 m. VRM pateiktos 2 ataskaitos dėl Plano priemonių įgyvendinimo.</p> <p>Parengti ir Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. spalio 4 d. įsakymu Nr. 5-V-991 „Dėl Pokyčių, pereinant prie vieno juridinio asmens policijos sistemoje, metmenų patvirtinimo“ patvirtinti Pokyčių, pereinant prie vieno juridinio asmens policijos sistemoje, metmenys, kurių tikslas – nustatyti pagrindinius Policijos departamento ir jam pavaldžių policijos įstaigų pokyčių pereinant prie vieno juridinio asmens policijos sistemoje – Lietuvos policijos – tikslus, kryptis, etapus, laukiamus rezultatus ir vertinimo kriterijus.</p>			

Siekiant užtikrinti tinkamą pokyčių, susijusių su perėjimu prie vieno juridinio asmens Lietuvos policijos sistemoje, įgyvendinimą, Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. birželio 15 d. įsakymu Nr. 5-V-638 „Dėl darbo grupės pokyčiams, susijusiems su perėjimu prie vieno juridinio asmens Lietuvos policijos sistemoje, įgyvendinti ir koordinuoti sudarymo“ buvo sudaryta darbo grupė pokyčiams, susijusiems su perėjimu prie vieno juridinio asmens Lietuvos policijos sistemoje, įgyvendinti ir koordinuoti. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. lapkričio 22 d. įsakymu Nr. 5-V-1134 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. birželio 15 d. įsakymo Nr. 5-V-638 „Dėl darbo grupės pokyčiams, susijusiems su perėjimu prie vieno juridinio asmens Lietuvos policijos sistemoje, įgyvendinti ir koordinuoti sudarymo“ pakeitimo“ į darbo grupę įtrauktas Lietuvos kriminalinės policijos biuro profesinės sąjungos atstovas. 2022 m. įvyko penki darbo grupės posėdžiai.

Parengti ir Policijos departamento 2022 m. rugpjūčio 9 d. raštu Nr. 5-S-15676 ir 2022 m. rugsėjo 8 d. raštu Nr. 5-S-17568 VRM pateikti derinti šie teisės aktų projektai:

1. Lietuvos Respublikos policijos įstatymo Nr. VIII-2048 2, 6, 7, 10, 14, 15, 16, 19, 25, 27, 29 ir 30 straipsnių pakeitimo bei 17 ir 18 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektas.
2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl sutikimo reorganizuoti apskričių vyriausiuosius policijos komisariatus ir Lietuvos policijos mokyklą“ projektas.
3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 29 d. nutarimo Nr. 98 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.
4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas.
5. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymo dėl sprendimo reorganizuoti specializuotas policijos įstaigas priėmimo ir reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo projektas.
6. Lietuvos policijos generalinio komisaro ir reorganizuojamų specializuotų policijos įstaigų vadovų įsakymo dėl specializuotų policijos įstaigų reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo projektas.

Atsižvelgiant į darbo tvarka gautas VRM pastabas ir pasiūlymus dėl minėtų teisės aktų projektų, taip pat į poreikį pakeisti kitus susijusius įstatymus ir jų įgyvendinamuosius teisės aktus, atsižvelgiant į pokyčių įgyvendinimo etapus nuo 2023 m. balandžio 1 d. ir 2024 m. sausio 1 d., Policijos departamentas parengė ir darbo tvarka pateikė VRM šiuos įstatymų

		<p>pakeitimų projektus:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Patikslintą Lietuvos Respublikos policijos įstatymo Nr. VIII-2048 2, 6, 7, 10, 14, 15, 16, 19, 25, 27, 30 straipsnių ir priedo pakeitimo bei 17 ir 18 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektą.</li> <li>2. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Norvegijos Karalystės Vyriausybės susitarimo dėl nuosprendžių baudžiamosiose bylose, kuriais paskirtos laisvės atėmimo bausmės ar su laisvės atėmimu susijusios priemonės, pripažinimo ir vykdymo ratifikavimo“ Nr. XII-800 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą.</li> <li>3. Lietuvos Respublikos saugiųjų dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų gamybos įstatymo Nr. IX-1601 6 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą.</li> <li>4. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Sąjungos valstybių narių sprendimų baudžiamosiose bylose tarpusavio pripažinimo ir vykdymo“ Nr. XII-1322 12, 13, 14, 55 ir 58 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą.</li> <li>5. Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl Europos Tarybos konvencijos dėl terorizmo prevencijos papildomo protokolo ratifikavimo“ Nr. XIII-1314 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projektą.</li> </ol> <p>Šiuo metu minėti įstatymų projektai suderinti darbo tvarka ir VRM rengiami teikti suinteresuotoms institucijoms išvadoms gauti.</p> <p>Policijos departamento 2022 m. gruodžio 5 d. raštu Nr. 5-S-24410 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos administracijos struktūros pakeitimų derinimo“ VRM buvo pateikta derinti nauja Policijos departamento administracijos struktūra nuo 2023 m. balandžio 1 d. Iš VRM atsakymas negautas.</p> <p>PD 2023-01-03 darbo tvarka VRM galutiniam suderinimui ir teikimui suinteresuotoms institucijoms (kai bus suderinta) pateikė visų aukščiau minėtų LRV nutarimų, institucijų įsakymų ir juos lydinčiųjų dokumentų projektus (VRM atsakymas negautas).</p>			
	<p>2. Stiprinti teisės pažeidimų prevenciją. (PD vadovybės metinė užduotis)</p>	<p>Pateikti siūlymai Lietuvos Respublikos įstatymo ar Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, reglamentuojančio prevencijos organizavimą Lietuvoje, projektui, ne mažiau kaip (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	<p>PD Viešosios policijos valdyba (toliau – VPV), PD VAKV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. 1V-704 „Dėl darbo grupės sudarymo“ Vidaus reikalų ministerijoje buvo sudaryta tarpinstitucinė</p>			

		<p>darbo grupė, kuriai pavesta parengti ir pateikti vidaus reikalų ministrui siūlymus, sudarančius teisinės prielaidas nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos organizavimo Lietuvos Respublikoje sistemai tobulinti, siekiant jos didesnio efektyvumo ir veiksmingumo. Į darbo grupę deleguoti du PD atstovai (po vieną iš PD VPV ir PD VAKV), kurie parengė ir pateikė darbo grupei svarstyti teisės pažeidimų prevencijos veikimo algoritmą. Pagal šį algoritmą darbo grupės parengti pasiūlymai dėl nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos organizavimo Lietuvos Respublikoje sistemos tobulinimo Vidaus reikalų ministerijos 2022 m. vasario 15 d. raštu Nr. 1D-956 buvo išsiųsti suinteresuotoms institucijoms. Gautoms suinteresuotų institucijų pastaboms aptarti 2022 m. balandžio 8 d. vyko darbo grupės posėdis. Darbo grupės pasiūlymai patikslinti pagal gautas pastabas, parengta derinimo lentelė dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta ar atsižvelgta iš dalies.</p> <p>Siekiant įvertinti nusikaltimų prevencijos poreikius savivaldybėse tam, kad būtų galima efektyviau numatyti nusikaltimų prevencijai vykdyti reikalingas biudžeto lėšas bei vykdamt statutinių įstaigų vadovų pasitarimo su vidaus reikalų ministerijos vadovybe, vykusio 2022 m. rugpjūčio 1 d., protokolo pavidimą pateikti analitinę informaciją apie nusikaltimų prevencijos poreikius savivaldybėse (kokios nusikalstamos veikos būdingos atskiroms savivaldybėms), parengta ir darbo tvarka pateikta VRM viešojo saugumo politikos grupei savivaldybėms būdingų nusikalstamų veikų ir jų paplitimo Lietuvos mastu analizė (labiausiai paplitusių nusikalstamų veikų (nusikaltimų) skaičiaus palyginamieji žemėlapiai (skaičius 100 tūkst. gyventojų) ir aprašomoji dalis).</p> <p>Darbo grupės pasiūlymai buvo patikslinti (papildyti) PD pateiktos analizės, taip pat Lietuvos statistikos departamento pateiktos statistikos duomenimis (PD darbo tvarka pateikė pastabas patikslintam variantui) ir aptarti 2022 m. gruodžio 29 d. darbiname susitikime su Vyriausybės kanclere. Susitikimo metu buvo nuspręsta, kad Vyriausybės kanceliarija pateiks savo pasiūlymus dėl nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos organizavimo Lietuvos Respublikoje sistemos tobulinimo, o galutinius pasiūlymus pristatyti Vyriausybės posėdžio metu preliminariai planuojama 2023 m. sausio pabaigoje ar vasario mėnesį.</p>					
		<p>3. Siekiant tobulinti vykdomą individualią prevenciją, sukurti sistemą, kuri leistų vienoje vietoje tvarkyti ir vertinti turimus duomenis apie rizikos asmenų sąrašą esančius asmenis.</p>	<p>Sukurta informacinė sistema, kurioje tvarkomi visi duomenys, susiję su rizikos asmenų sąrašą esančiais asmenimis (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>	<p>PD ITV, PD VPV</p>	<p>2022 m. IV ketv.</p>		
		<p>2022 m. IV ketv. atlikta procesų bei funkcinių reikalavimų analizė ir sukurta bei testinėje</p>					

		<p>aplinkoje įdiegta Rizikų valdymo informacinė sistema (RVIS). Šiuo metu yra atliekami sistemos testavimo, integravimo su Pajėgų valdymo sistema darbai.</p>				
		<p>4. Efektyvinti policijos veiklą nusikalstamų veikų užkardymo ir tyrimo srityse. (PD vadovybės metinė užduotis)</p>	<p>1. Suorganizuota darbo grupės posėdžių, kuriems parengta medžiaga svarstyti (sk.) – 5 / 4 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>2. Parengta mokymo programa pirminės grandies pareigūnams dėl ikiteisminio tyrimo veiksmų atlikimo (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p> <p>3. Nustatytais terminais ir apimtimi įvykdytas apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų (toliau – aps. VPK) struktūrinių padalinių veiklos, organizuojant reagavimą į nusikalstamas veikas, jų užkardymą ir tyrimą, tobulinimo koncepcijos įgyvendinimo planas (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	<p>PD VAKV, PD ŽIV</p>	<p>2022 m. IV ketv.</p>	
		<p>2022 m. buvo organizuoti 4 darbo grupės posėdžiai.</p> <p>2022 m. sausio 4 d. posėdžio metu aptarti Vilniaus aps. VPK ir Kauno aps. VPK pasiūlymai dėl Vilniaus ir Kauno aps. VPK Reagavimo valdybos struktūros, funkcijų, pareigybių, kelių eismo taisyklių pažeidimų tyrimo funkcijos vykdymo organizavimo Vilniaus ir Kauno m. ir r. savivaldybių teritorijoje (2022 m. sausio 19 d. posėdžio protokolas Nr. 5-P1-32);</p> <p>2022 m. sausio 17 d. vykusio posėdžio metu aptarti profesinės sąjungos atstovų pasiūlymai dėl Vilniaus ir Kauno aps. VPK Reagavimo valdybų struktūros, pareigybių, jų funkcijų (2022 m. vasario 1 d. posėdžio protokolas Nr. 5-P1-56 );</p>				



		<p>2022 m. vasario 14 d. posėdžio metu buvo svarstomi profesinių sąjungų atstovų siūlymai dėl Konceptijoje numatytų pokyčių įgyvendinimo, dėl motyvacinių priemonių galimoms rizikoms suvaldyti, taip pat pristatytas darbo grupės tarpinės veiklos ataskaitos projektas (posėdžio protokolai 2022 m. vasario 25 d. Nr. 5-P1-111);</p> <p>2022 m. kovo 2 d. posėdžio metu buvo pristatyti pokyčių įgyvendinimo efektyvumo vertinimo kriterijai (2022 m. kovo 23 d. posėdžio protokolai Nr. 5-P1-186).</p> <p>2022 m. periodiškai buvo atliekama reagavimo padalinių veiklos organizavimo pokyčių įgyvendinimo stebėseną, kurios rezultatai buvo pristatomi ir aptariami aps. VPK viršininkų pavaduotojų veiklai pasitarimuose, Policijos taryboje.</p> <p>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m. lapkričio 19 d. įsakymu Nr. 5-V-1040 „Dėl teritorinių policijos įstaigų padalinių veiklos, organizuojant reagavimą į nusikalstamas veikas, jų užkardymą ir tyrimą, tobulinimo koncepcijos ir teritorinių policijos įstaigų padalinių veiklos, organizuojant reagavimą į nusikalstamas veikas, jų užkardymą ir tyrimą, tobulinimo priemonių plano patvirtinimo“ (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. 5-V-103 redakcija) patvirtintame Priemonių plane numatytos 33 priemonės, iš kurių visos įvykdytos.</p> <p>Parengta tarnybinių mokymų programa „Pirminių veiksmų atlikimas reaguojant į pranešimus apie padarytas nusikalstamas veikas“ (2022-06-14 Nr. 5-V-637). Organizuoti mokymai, skirti parengti instruktorius taikant mokymosi organizacijoje (angl. „Training Within Industry“) metodą.</p> <p>Nuo 2022 m. liepos mėn. Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių bei Panevėžio apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų pareigūnams organizuojami mokymai pagal mokymų programą „Pirminių veiksmų atlikimas reaguojant į pranešimus apie padarytas nusikalstamas veikas“.</p>			
		<p>5. Parengti ir pateikti aps. VPK metodines rekomendacijas ir lydimąją medžiagą bendrajai prevencijai vykdyti pagal bendruomenės pareigūnų privalomų įgyvendinti bendrosios prevencijos veiklų kalendorių 2022 metams.</p>	<p>Pateikta metodinių rekomendacijų (sk.) – 5 / 6 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i>)</p>	<p>PD VPV</p>	<p>2022 m. IV ketv.</p>
		<p>Metodinės rekomendacijos ir lydimoji medžiaga bendrajai prevencijai vykdyti pagal bendruomenės pareigūnų privalomų įgyvendinti bendrosios prevencijos veiklų kalendorių 2022 metams teikiama pagal kalendoriuje suplanuotas veikas. Per 2022 m. parengtos metodinės rekomendacijos:</p>			

		<p>1. „Susitikimai bendruomenėse dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo“ (2022-04-08, Nr. 5-S-7161 );</p> <p>2. „Susitikimai su savivaldybių atstovais ir suinteresuotomis institucijomis, socialiniais partneriais dėl smurto artimoje aplinkoje netoleravimo skatinimo” (2022-04-08, Nr. 5-S-7161);</p> <p>3. „Sąmoningumo didinimas dėl transporto priemonių vairavimo, kai tai daro apsvaigę (nuo alkoholio ir (ar) psichotropinių medžiagų) asmenys“ (2022-05-02, Nr. 5-S-9005)</p> <p>4. „Vagysčių iš gyvenamųjų patalpų prevencijos dienos Europoje minėjimas (birželio 15 d.)“ (2022-06-06 Nr. 5-S-11359);</p> <p>5. „Kovos su prekyba žmonėmis minėjimas“ (2022-06-21, Nr. 5-S-12480).</p> <p>6. „ Rekomendacijos bendruomenės pareigūnų projektų paraiškų rengimui” (2022-09-22, Nr. 5-S-18737).</p>					
		<p>6. Užtikrinti efektyvesnę nukentėjusiųjų nuo smurto artimoje aplinkoje apsaugą. (<i>PD vadovybės metinė užduotis</i>)</p>	<p>Parengti policijos vidaus teisės aktą, kuriuo įgyvendinami Lietuvos Respublikos įstatymai, reglamentuojantys nukentėjusiųjų nuo smurto artimoje aplinkoje teisių užtikrinimą (sk.) – 1 / 3 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i>)</p>	<p>PD VPV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>		
		<p>Parengtas 2022 m. kovo 15 d. Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo Nr. XI-1425 pakeitimo įstatymo Nr. XIV-934 įgyvendinamojo teisės akto (Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo) projektas, kuriuo nustatyti smurto artimoje aplinkoje pavojaus rizikos vertinimo kriterijai (2022-10-04 Nr. 5-S-19496).</p> <p>Parengtas apsaugos nuo smurto orderio taikymo projektas, kuriame dalyvavo visų aps. VPK pareigūnai. Pareigūnai, reaguodami į 265 įvykius dėl smurto artimoje aplinkoje ir nustatė, kad pranešimas susijęs su artimos aplinkos subjektais, bet smurtas artimoje aplinkoje nepasitvirtino (dėl įvykio nebuvo pradėtas ikiteisminis tyrimas arba užregistruota aplinkybių patikslinimo medžiaga (M)), užpildė 265 anketas dėl galimybės taikyti ar netaikyti apsaugos nuo smurto orderį. Inicijuoti PRIR tobulinimo procesai, dalyvauta susitikimuose su teismų, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, specializuotos kompleksinės pagalbos centrų atstovais.</p> <p>Siekiant užtikrinti asmenų nukentėjusiųjų nuo smurto artimoje aplinkoje teises, parengtas ir patvirtintas policijos generalinio komisaro 2022 m. sausio 6 d. įsakymas Nr. 5-V-30 “Dėl</p>					

		<p>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. liepos 2 d. įsakymo Nr. 5-V-611 „Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje, teismo sprendimo dėl laikinųjų smurtą patyrusio asmens apsaugos užtikrinimo priemonių skyrimo vykdymo ir šio sprendimo vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.</p> <p>Parengtas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. kovo 25 d. įsakymas Nr. 5-V-326 "Dėl nukentėjusiųjų nuo nusikalstamos veikos fizinių asmenų informavimo apie galimą gauti pagalbą ir sutikimo šiai pagalbai gauti reikalavimų“, kuriame reglamentuota nuo nusiklastamų veikų nukentėjusių asmenų (įskaitant smurtą artimoje aplinkoje patyrusių asmenų) informavimo apie jų teises ir galimybę gauti pagalbą tvarka.</p> <p>Siekiant užtikrinti nukentėjusiųjų nuo smurto artimoje aplinkoje teises, parengtas ir patvirtintas policijos generalinio komisaro 2022 gegužės 31 d. įsakymas Nr. 5-V-563 “Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2018 m. liepos 2 d. įsakymo Nr. 5-V-611 „Dėl policijos pareigūnų reagavimo į pranešimus apie smurtą artimoje aplinkoje, teismo sprendimo dėl laikinųjų smurtą patyrusio asmens apsaugos užtikrinimo priemonių skyrimo vykdymo ir šio sprendimo vykdymo kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.</p>			
	<p>7. Organizuoti policijos prevencinę priemonę dėl civilinių pirotechnikos priemonių kontrolės.</p>	<p>Organizuota priemonė (sk.) – 1 / 1 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i>)</p>	<p>PD VPV</p>	<p>2022 m. IV ketv.</p>	
	<p>2022 m. lapkričio 17 d. buvo patvirtintas Policijos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos įgyvendinimo priemonių planas Nr. 5-IL-19212 “Pirotechnika 2022”.</p>				
	<p>8. Atlikti rizikų vertinimą, rengiant Viešosios tvarkos, visuomenės ir eismo saugumo užtikrinimo A ir B lygio renginiuose planus.</p>	<p>Įvertinti A ir B lygio renginių planai (sk.) – <i>reikšmė – neplanuojama</i> / 36 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i>)</p>	<p>PD VPV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
	<p>Per 2022 m. I pusm. įvyko 15 B lygio renginiai, kurių planai buvo suderinti. A lygio renginių nebuvo. Per 2022 m. II pusm. įvyko 1 A Lygio ir 20 B lygio renginiai, kurių planai buvo suderinti.</p>				
	<p>9. Vystyti procesinį valdymą organizacijos mastu.</p>	<p>1. Parengtas visų Lietuvos policijos procesų žemėlapis (sk.) – 1 / 0 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.</i>)</p> <p>2. Patvirtinta ūkio valdymo procesų dokumentacija (sk.) – 1 / 1</p>	<p>PD VOPS</p> <p>PD TVV, PD VOPS</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	

			(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)		
			3. Patvirtinta vaizdo duomenų tvarkymo procesų dokumentacija (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)	PD VAKV, PD ITV, PD VOPS	
			4. Patvirtinta automobilių paruošimo ir pridavimo eksploatacijai procesų dokumentacija (sk.) – 1 / nutarta atsisakyti (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)	PD TVV, PD VOPS	
			5. Patvirtinta kompiuterizuotų darbo vietų priežiūros procesų dokumentacija (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)	PD ITV, PD VOPS	
			6. Patvirtinta informacinių sistemų ir registrų naudotojų administravimo procesų dokumentacija (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)	PD ITV, PD VOPS	
			7. Patvirtintas Policijos įstaigų planavimo procesų aprašas (nauja redakcija) (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)	PD VOPS	
			8. Parengta ir patvirtinta vidaus kontrolės procesų dokumentacija (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)	PD VOPS, PD VAKV	
			9. Įdiegtas techninis sprendimas, leidžiantis visiems organizacijos	PD VOPS, PD ITV	

		<p>nariams intranete susipažinti su Lietuvos policijos procesų žemėlapiu ir naviguoti jį (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)</p>			
		<p>10. Įgyvendinta viešinio priemonių, pristatančių gerą procesinio valdymo patirtį Lietuvos policijoje (sk.) – 3 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv. (1), III ketv. (1), IV ketv. (1).)</p>	<p>PD VOPS</p>		
		<p>1. Rodiklis nepradėtas įgyvendinti. Vis dar ieškoma tinkamiausio sprendimo (atliekama analizė). Atskiras Cameo Business Modeler produktas nebevystomas (tiek Analyst, tiek Architect versijos), todėl jo įsigyti nėra galimybės. Yra galimybė įsigyti MagicDraw su Cameo Business Modeler įskiepiu (naujausia v2021 produkto versija) su teise naudoti ir senesnes versijas, tačiau atnaujinant Cameo Business Modeler, prarandamas suderinamumas su atskiromis Cameo Business Modeler produkto senesnėmis versijomis, nes jų naujų versijų nėra. Taip pat atlikus pakeitimus procesų žemėlapyje, tikėtina, kad jis bus prarastas, nes šis produktas taip pat nebetobulinamas.</p> <p>2. Kadangi „ūkio valdymo“ procesų sąvoka yra plati, procesai buvo sukonkretinti ir pervadinti į „statinių priežiūros ir administravimo“ procesus. Statinių priežiūros ir administravimo procesų dokumentacija patvirtinta Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. birželio 6 d. įsakymu Nr. 5-V-608 „Dėl Statinių priežiūros ir administravimo procesų dokumentacijos patvirtinimo“.</p> <p>3. Kol kas nevykdoma, nes pirmiausia reikalinga atnaujinti Vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuotų vaizdo duomenų tvarkymo policijos įstaigose taisykles. Tuomet pagal tai bus galima parengti procesus kaip šių taisyklių priedą. PD VAKV parengtas Vaizdo stebėjimo priemonėmis užfiksuotų vaizdo duomenų tvarkymo policijos įstaigose taisyklių projektas buvo išsiųstas Policijos departamento padaliniais ir specializuotoms įstaigoms pastaboms ir pasiūlymams gauti. PD VAKV kartu su LKPB ir PD Duomenų apsaugos skyriumi parengė Policijos vaizdo stebėjimo duomenų informacinės sistemos nuostatų projektą (toliau – projektas), kuris bus tvirtinamas policijos generalinio komisaro įsakymu. Vienas iš minėtame projekte nustatomų aspektų – duomenų saugos, duomenų tvarkymo tikslų, pagrindų klausimų reglamentavimas, kurie iš esmės šiuo metu nustatyti ir Taisyklėse. Projektas pateiktas derinti išorinėms suinteresuotoms institucijoms, taip pat ir Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir atitinkamos aptariamo projekto nuostatos tikėtina keisis</p>			

(tokiu atveju atsiras būtinybė tikslinti ir Taisyklių nuostatas, kurios, kaip buvo minėta, yra tokios pačios, kaip ir projekte). Be to, šiuo metu iš Teisingumo grandinės darbo kokybės gerinimo ir kompetencijų stiprinimo, siekiant apsaugoti smurto šeimoje ir dėl lyties aukas Norvegų projekto yra išgytos mobiliosios vaizdo stebėjimo priemonės (angl. *body camera*). Atsižvelgiant į šių priemonių technines galimybes, funkcionalumus, duomenų išėmimo būdus ir atitinkamai saugojimo aspektus, atsirado poreikis ir šiais aspektais tobulinti esamą teisinį reguliavimą. Taisyklių pakeitimas numatomas 2023-05-15.

4. Procesai prarado aktualumą. Priemonė nebus įgyvendinama.

5. Kompiuterizuotų darbo vietų priežiūros procesų dokumentacijos projektas yra parengtas, tačiau netvirtinamas, nes procesai susiję su informacinių technologijų paslaugų administravimo procesų dokumentacija, kurios projektas taip pat parengtas ir suderintas. Pastaroji procesų dokumentaciją netvirtinama, nes PD Teisės skyrius šiuo metu atnaujina nuotolinio darbo tvarkos aprašą, kuris tiesiogiai susijęs su informacinių technologijų paslaugų administravimo procesais.

6. Procesų dokumentacijos projektas parengtas, tačiau netvirtinamas, nes reikia atnaujinti nuotolinio darbo tvarkos aprašą, kuris tiesiogiai susijęs su informacinių technologijų paslaugų administravimo procesais. PD Teisės skyrius šiuo metu atnaujina nuotolinio darbo tvarkos aprašą.

7. Projektas buvo parengtas š. m. III ketv. ir derinimui suinteresuotiems padaliniais pateiktas š. m. spalio mėn. pradžioje. Tačiau dėl tam tikrų nuomonių nesutapimų ir užsitęsusių diskusijų patvirtintas nebuvo.

8. Policijos tarybos sprendimu iki 2022 m. spalio 31 d. buvo sukurta bendra rizikų valdymo sistema, numatant konkrečius kriterijus, pagal kuriuos rizikos būtų vertinamos (2022-05-20 protokolas Nr. 5-P1-330). Įgyvendinant šį sprendimą 2023 m. bus parengtas ir vidaus kontrolės procesų dokumentacijos projektas.

9. Rodiklio įgyvendinimas kol kas nepradėtas, nes ieškoma sprendimų dėl procesų žemėlapių atvaizdavimo priemonės, nes Cameo Business Modeler produktas nebeatnaujinamas ir nebetobulinamas.

10. Parengtas ir visiems policijos įstaigų darbuotojams el. paštu buvo išsiųstas 1 informacinis straipsnis „Įgyvendiname pokyčius, keisdami požiūrį“. Straipsnyje pristatyti pagrindiniai Policijos procesinio valdymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. 5-V-239 „Dėl Policijos procesinio valdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Parengtas interviu apie procesinio valdymo gerą patirtį su Kauno aps. VPK viršininku M. Baršiu aprašymas, kuris 2022-11-30 buvo paskelbtas Lietuvos policijos ir apskričių policijos komisariatų intraneto puslapiuose, taip pat 2022-12-02 paskelbtas penktadienio spaudos suvestinėje, kurią el. paštu gauna visi

		<p>policijos įstaigų darbuotojai. Parengtas video reportažo planas apie komandiruočių organizavimo Lietuvoje procesą, kurio įgyvendinimas perkeltas į 2023 m. I ketv.</p>			
	<p>10. Vykdyti policijos sistemos procesų automatizavimą.</p>	<p>1. Parengtos procesų automatizavimo Lietuvos policijoje taisyklės (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>2. Parengtos automatizuotų procesų naudojimo Lietuvos policijoje taisyklės (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>3. Automatizuota Lietuvos policijos procesų (sk.) – 10 / 4 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>4. Parengtas vaizdo klipas, pristatantis gerą procesų automatizavimo patirtį Lietuvos policijoje (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>	<p>PD VOPS, PD VAKV, PD Komunikacijos skyrius (toliau – KS)</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 5-V-553 „Dėl Lietuvos policijos procesų automatizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ buvo patvirtintas Lietuvos policijos procesų automatizavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas), be kitų aspektų nustatantis ir procesų automatizavimo poreikio suformavimo, vertinimo, prioritetų nustatymo, derinimo su kitomis įstaigomis, procesų automatizavimo poreikio tvirtinimo tvarką ir automatizuotų procesų naudojimą Lietuvos policijoje.</p> <p>Per š. m. automatizuota:</p> <p>1. Administracinių nusižengimų bylų skirstymo procesas, kasdien vykdomas 100-200 bylų skirstymą Vilniaus aps. VPK Administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo skyriuje. Ateityje planuojama šio proceso plėtra kitose policijos įstaigose.</p> <p>2. Asmenų tikrinimo procesas, kasdien vykdomas 30-50 asmenų tikrinimą įvairiuose duomenų registruose pagal PD Personalo administravimo valdybos užklausas.</p> <p>3. Iš esmės atnaujintas 1-ame punkte nurodytas automatizuotas procesas, įtraukiant duomenų, būtinų pasirengti bylos nagrinėjimui, surinkimą.</p>			

		<p>4. Perdarytas PD VPV Licenzijavimo skyriaus naudojamas automatizuotas procesas. Taip pat keletas smulkesnių veikiančių automatizuotų procesų buvo perdaryta. Procesų automatizavimo darbo grupės posėdžio, vykusio 2022 m. liepos 7 d., metu buvo pritarta automatizuoti periodinių duomenų surinkimą pagal darbuotojo atliekamus veiksmus policijos naudojamuose registruose ir sistemose (LKPT pasiūlymas), pareigūnų, atliekančių ikiteisminio tyrimo funkciją, darbo rezultatų skaičiavimą (Kauno aps. VPK siūlymas) ir atliekamų ikiteisminių tyrimų rezultatų skaičiavimą (sunkūs ir labai sunkūs nusikaltimai) (Kauno aps. VPK siūlymas). Dėl galimybės automatizuoti šiuos procesus buvo kreiptasi, o vėliau ir suorganizuotas susitikimas su Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos atstovais. Rastas sutarimas dėl procesų, kurie savo veikloje naudoja Administracinių nusižengimų registrą, tačiau dėl procesų, kurie naudoja Integruotą baudžiamojo proceso informacinę sistemą, nutarta vykdyti tolesnes konsultacijas.</p> <p>Minėto procesų automatizavimo darbo grupės posėdžio metu taip pat buvo nutarta automatizuoti duomenų dėl pasikartojančių ROIK dėl smurto artimoje aplinkoje procesus, tačiau, įvertinus proceso įgyvendinimo niuansus, svarstoma galimybė gauti rezultatus neautomatizuojant šio proceso.</p> <p>4. Vaizdo klipas, pristatantis gerąją procesų automatizavimo patirtį Lietuvos policijoje, yra rengiamas.</p>			
	<p>11. Tobulinti organizacijos valdymą, plėtojant „Lean“ vadybos metodų taikymą.</p>	<p>1. Parengtos ir patvirtintos kasdieninio vizualaus valdymo gairės Lietuvos policijoje (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>2. Parengta „Lean“ vidinių ekspertų (sk.) – 3 / 6 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II–IV ketv.)</p> <p>3. Pradėta taikyti „Lean“ metodus policijos įstaigų padaliniuose (sk.) – 15 / 8 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>4. Įgyvendinta viešinio priemonių, pristatančių gerąją „Lean“ metodų</p>	<p>PD VOPS</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	



		<p>taikymo patirtį Lietuvos policijoje (sk.) – 3 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv. (1), III (1) ir IV ketv. (1).)</p>				
<p>1. Kasdienio vizualaus valdymo gairės Lietuvos policijoje buvo patvirtintos 2022-08-08 LPGK įsakymu Nr. 5-V-788 ir visiems policijos sistemos darbuotojams perduotos susipažinimui.</p> <p>2. Į „Lean“ vidinių ekspertų gretas I ketv. įtraukta Elena Smoliakienė, Kauno aps. VPK Kriminalinės policijos informacijos analizės skyriaus viršininkė. II ketv. vidiniais Lean instruktoriais paskirti: Rasa Baltaševičienė, Kauno aps. VPK Kelių policijos skyriaus 2-ojo poskyrio viršininkė, Mindaugas Rašimas, Marijampolės aps. VPK Jurbarko r. PK Reagavimo skyriaus viršininkas, Aleksejus Chraminas, Kauno aps. VPK Kauno r. PK viršininkas ir Agnė Gražytė, Panevėžio apygardos dokumentų valdymo skyriaus vyresnioji specialistė. Iš viso paskirti 6 Lean vidiniai instruktoriai.</p> <p>3. 2022 m. didžiausias dėmesys buvo skiriamas atrinktiems aštuoniems pilotiniams padaliniais:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Kauno aps. VPK padaliniai: Reagavimo valdyba, Kauno r. PK, Kaišiadorių r. PK, Žaliakalnio PK;</li> <li>• Panevėžio aps. VPK padaliniai: Panevėžio m. ir r. PK, Biržų r. PK;</li> <li>• Marijampolės aps. VPK padaliniai: Jurbarko r. PK, Kalvarijos PK.</li> </ul> <p>Su šiais padaliniais intensyviai buvo dirbama visus metus, buvo tęsiamas LEAN metodų taikymas jų veikloje.</p> <p>Taip pat vyko intensyvus vidinių LEAN instruktorių darbas su kuruojamais Kauno aps. VPK padaliniais: Viešosios tvarkos valdybos Bendruomenės pareigūnų veiklos skyrius, Kelių policijos skyrius, Areštinės ir konvojaus skyrius, Aptarnavimo skyrius, Administracinių nusižengimų bylų nagrinėjimo skyrius, Kauno miesto Nemuno PK ir Jonavos r. PK. Per 2022 m. aktyviai LEAN metodai taikyti 15 padalinių, iš kurių 8 nauji.</p> <p>4. Keitimosi patirtimi renginys įvyko 2022 m. lapkričio mėn. 28 d. nuotoliniu būdu.</p>		<p>12. Vystyti teikiamų administracinių paslaugų kokybę ir prieinamumą.</p>	<p>1. Parengta ir patvirtinta Lietuvos policijos teikiamų administracinių paslaugų kokybės vertinimo tvarka (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p>	<p>PD VOPS, PD Dokumentų administravimo valdyba (toliau – DAV), PD Informacijos</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>2. Atliktas visų teikiamų</p>				

		administracinių paslaugų kokybės vertinimas ir pateikti apibendrinti siūlymai (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)	teikimo skyrius (toliau – ITS), PD VPV, LPKTC		
		<p>Parengta ir Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. 5-V-314 „Dėl administracinių paslaugų kokybės vertinimo“ nustatyta Lietuvos policijos teikiamų administracinių paslaugų kokybės vertinimo tvarka. Patvirtinti Administracinių paslaugų kokybės vertinimo rodikliai ir Administracinių paslaugų kokybės vertinimo rodiklių aprašymų kortelės.</p> <p>Siekiant vystyti administracinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, PD DAV 2022 m. I pusmetį inicijavo darbuotojų, kurie priima asmenų prašymus fiziškai (tai būna tais atvejais, kai PD DAV darbuotojai pavaduoja ITS asmenų aptarnavimo specialistus), prisijungimų gavimą prie Gyventojų registro. Darbuotojai pildė prašymus ir pasižadėjimus, kurie 2022 m. kovą buvo išsiųsti Informatikos ir ryšių departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. Šiuo metu visi darbuotojai, kurie priima asmenų prašymus fiziškai yra gavę prisijungimus prie Gyventojų registro.</p> <p>Kartu su administracines paslaugas teikiančiais padaliniais tikslinami administracinių paslaugų sąrašas ir administracinių paslaugų aprašymai, inicijuojamas atnaujintų administracinių paslaugų aprašymų paskelbimas Viešųjų ir administracinių paslaugų stebėsenos ir analizės informacinėje sistemoje (PASIS).</p> <p>2. Administracinių paslaugų kokybės vertintojai, vadovaudamiesi Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. kovo 23 d. įsakymo Nr. 5-V-314 „Dėl administracinių paslaugų kokybės vertinimo“ nuostatomis, iki 2022 m. gruodžio 15 d. atliko teikiamų administracinių paslaugų vertinimą ir pagal patvirtintą formą PD VOPS pateikė rezultatus. PD VOPS atliko rezultatų vertinimą. PD VOPS vedėjo tarnybinis pranešimas dėl vertinimo rezultatų ir siūlymų, kaip tobulinti administracinių paslaugų kokybę, artimiausiu metu bus pateiktas PD vadovybei.</p>			
	13. Gerinti paslaugų, teikiamų vidiniams vartotojams, kokybę. (PD vadovybės metinė užduotis)	1. Atliktas pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimas (sk.) – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv. (1) ir IV ketv. (1).)	PD VOPS, PD BAV, PD PAV, PD Duomenų apsaugos skyrius (toliau – DAS),	2022 m. I–IV ketv.	
		2. Parengtas trūkumų, nustatytų vykdant pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimą, šalinimo planas			

			(sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)	PD DAV, PD Viešųjų pirkimų valdyba, PD ITV, PD TS		
			3. Parengta trūkumų, nustatytų vykdant pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimą, šalinimo plano įgyvendinimo ataskaita (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)			
			4. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių centralizuotas bendrąsias funkcijas, dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 75 / 82,9 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ir IV ketv.)			
			4.1. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių PD BAV teikiamų paslaugų kokybę, dalis (proc.) – 87 / 88,8			
			4.2. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių PD Viešųjų pirkimų valdybos teikiamų paslaugų kokybę, dalis (proc.) – 80 / 77,1			
			4.3. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių PD DAV teikiamų paslaugų kokybę, dalis (proc.) – 92 / 91,9			
			4.4. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių PD ITV teikiamų paslaugų kokybę, dalis (proc.) – 87 / 81,5			
			4.5. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių PD DAS teikiamų paslaugų kokybę, dalis, (proc.) – 89 / 88,6			

		<p>4.6. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių teisininkų teikiamų paslaugų kokybę, dalis (proc.) – 82 / 83,5</p> <p>4.7. Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių PD PAV teikiamų paslaugų kokybę, dalis (proc.) – 91 / 91,8</p>				
		<p>Darbine tvarka nuolat yra vykdoma paslaugų, teikiamų vidiniams vartojamas, stebėseną, kokybės gerinimas.</p> <p>2022 birželio 9 d. pradėta vykdyti Lietuvos policijos darbuotojų pasitenkinimo teikiamomis vidaus aptarnavimo (administratorių ir kurjerių, aptarnavimo, centralizuotomis (dokumentų valdymo, viešųjų pirkimų, informacinių technologijų, psichologų ir kapelionų, buhalterijos, personalo, saugos ir sveikatos, teisininkų, duomenų apsaugos)) paslaugomis vertinimo apklausa. Š. m. rugpjūčio mėn. parengta darbuotojų pasitenkinimo teikiamomis vidaus administravimo paslaugomis apklausos apžvalga.</p> <p>PD VOPS 2022 m. rugsėjo 15 d. tarnybiniame pranešime Nr. 5-PR2-4902 “Dėl vidaus administravimo paslaugų kokybės gerinimo“ buvo pateikti siūlymai dėl tam tikrų paslaugų kokybės gerinimo priemonių. Padaliniai minėtas priemones įgyvendinino, PD VOPS parengė tarnybinį pranešimą ir apie rezultatus informavo PD vadovybę.</p> <p>2022 m. gruodžio 5 d. pradėta vykdyti antroji šiais metais Lietuvos policijos darbuotojų pasitenkinimo teikiamomis vidaus aptarnavimo paslaugomis vertinimo apklausa. Apklausa baigta 2022 m. gruodžio 30 d.</p>				
	14. Stiprinti neįgaliųjų teisių užtikrinimą policijoje.	<p>1. Neįgaliųjų poreikiams pritaikytų administracinių pastatų (sk.) – 4 / 4 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>2. Policijos sistemos darbuotojai, dalyvavę mokymuose asmens negalios specifikos klausimais (sk.) – 500 / 570 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>3. Supaprastintų viešųjų pirkimų iš Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų</p>	PD VOPS, PD ŽIV, PD VPV	2022 m. I–IV ketv.		

		įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nurodytų tiekėjų vertė nuo visų supaprastintų pirkimų vertės, ne mažiau kaip (proc.) – 2 / <i>numatomas rodiklio keitimas, nes sudėtinga apskaičiuoti</i> ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i> )		
		1. Per 2022 m. neįgaliųjų poreikiams buvo pritaikyti keturi pastatai: Kaune, Radvilėnų pl. 1C, Panevėžyje, Beržų g. 46, Tauragėje, Gedimino g. 17, ir Šiauliuose, Purienų g. 48. 2. 2022 m. mokymuose apie asmens negalios specifiką dalyvavo 570 policijos pareigūnai ir 26 kursantai: • „Bendravimo etiketas. Žmonės su negalia“ – 278 policijos pareigūnas ir 26 LPM kursantai; • „Kurčiųjų kultūra ir vertimo paslaugų užsakymas“ – 274 dalyviai; • „Nuotoliniai lietuvių gestų kalbos A1.1. kursai“ – 18 dalyvių baigė mokymus.		
	15. Parengti ataskaitą apie 2021 m. vykdytas vidaus kontrolės priemones policijos pagrindinėse veiklos srityse.	Parengta ataskaita (sk.) – 1 / 2 ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.</i> )	PD VAKV	2022 m. I ketv.
	2022 m. buvo parengtos 2 ataskaitos apie vykdytas vidaus kontrolės priemones: • PD struktūrinių padalinių ir specializuotų policijos įstaigų 2021 metais vykdytų vidaus kontrolės priemonių policijos pagrindinėje veikloje ataskaita (2022 m. kovo 14 d. Nr. 5-IL-4094); • Apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų 2021 m. vykdytų vidaus kontrolės priemonių ataskaita (2022 m. kovo 17 d. Nr. 5-IL-4425).			
	16. Identifikuoti ir nustatyti 2023 metų prioritetines kuruojamos veiklos srities kryptis svarbiausiems rizikos veiksams mažinti.	1. Parengtas tarnybinis pranešimas dėl 2023 metų prioritetinių pagrindinės veiklos srities krypčių svarbiausiems rizikos veiksams mažinti (sk.) – 1 / 1 ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i> ) 2. Parengtas tarnybinis pranešimas dėl 2023 metų prioritetinių	PD VAKV, PD VOPS	2022 m. IV ketv.

		administravimo veiklos srities krypčių svarbiausiems rizikos veiksams mažinti (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)		
		Parengtas tarnybinis pranešimas dėl 2023 metų prioritetinių pagrindinės veiklos srities krypčių svarbiausiems rizikos veiksams mažinti (2023-01-04 Nr. 5-PR2-43). Tarnybinis pranešimas dėl 2023 metų prioritetinių administravimo veiklos srities krypčių svarbiausiems rizikos veiksams mažinti neparengtas, kadangi administravimo srityje pradėtas taikyti atnaujintas vidaus kontrolės kontrolės ir rizikų valdymo sistemos modelis.		
	17. Inicijuoti ir koordinuoti slaptų patikrinimų atlikimą aps. VPK.	Parengtas sprendimas dėl slapto policijos uždavinių įgyvendinimo atlikimo (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II–IV ketv.)	PD VAKV	2022 m. II–IV ketv.
	Parengtas sprendimas dėl slapto policijos uždavinių įgyvendinimo atlikimo (2021-04-28 Nr. 5-IL-6766). Pagal šį sprendimą 2022 m. koordinuotas 18 slaptų patikrinimų atlikimas.			
	18. Atlikti nuotoliniu būdu apdorojamų Policijos registruojamų įvykių registro (toliau – PRĮR) pranešimų, kai pranešėjai buvo nusiųsti pateikti autorizuotus pranešimus per e. policiją, kokybės vertinimą.	Atliktas vertinimas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)	PD VAKV	2022 m. II ketv.
	Atliktas patikrinimas ir parengta ataskaita (2022-05-30, Nr. 5-IL-8478 „Dėl nuotoliniu būdu apdorotų C kategorijos pranešimų, kai pranešėjai buvo nukreipti pateikti pareiškimus per portalą <a href="http://www.epolicija.lt">www.epolicija.lt</a> , patikrinimo, atlikto nuotoliniu būdu“.			
	19. Atlikti aps. VPK struktūrinių padalinių pareigūnų pirminių būtinųjų veiksnių, reaguojant į nesudėtingas nusikalstamas veikas (pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 178, 187, 284 ir 140 straipsnius), kokybės vertinimą.	Atliktas vertinimas (sk.) – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)	PD VAKV	2022 m. I–II ketv.

		Atlikti 2 patikrinimai, parengtos 2 ataskaitos (2022-04-27, Nr. 5-IL-6704 „Dėl apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų struktūrinių padalinių pareigūnų pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į nesudėtingas nusikalstamas veikas kokybės vertinimo, atlikto nuotoliniu būdu“ ir 2023-01-04, Nr. 5-IL-132 „Dėl apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų struktūrinių padalinių pareigūnų pirminių būtinųjų veiksmų reaguojant į nesudėtingas nusikalstamas veikas kokybės vertinimo, atlikto nuotoliniu būdu“).					
	20. Atlikti PRĮR užregistruotų pranešimų pagal tipą „Asmens paieška“ (pagal kuriuos nebuvo pradėtas ikiteisminis tyrimas) vertinimą.	Atliktas vertinimas (sk.) – 1 / 1 ( <i>Igyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i> )	PD VAKV		2022 m. I–IV ketv.		
		Atliktas vertinimas, parengta ataskaita (2022-12-29 Nr. 5-IL-22087 „Dėl atlikto Policijos registruojamų įvykių registre užregistruotų pranešimų apie vaikus, pabėgusius iš namų ar vaikų socializacijos centrų ar kitų globos įstaigų, vertinimo“).					
	21. Atlikti PRĮR užregistruotų pranešimų apie įvykius dėl smurto artimoje aplinkoje, į kuriuos reagavo aps. VPK struktūrinių padalinių pareigūnai, fiksavimo mobiliosiomis vaizdo stebėjimo priemonėmis, tvirtinamomis prie uniformos (angl. <i>body camera</i> ), vertinimą.	Atliktas vertinimas (sk.) – 1 / 2 ( <i>Igyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i> )	PD VAKV		2022 m. I–IV ketv.		
		Atlikti 2 patikrinimai, parengtos 2 ataskaitos (2022-06-14, Nr. 5-IL-9522 „Dėl apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų struktūrinių padalinių pareigūnų, reagavusių į įvykius dėl smurto artimoje aplinkoje, veiksmų vertinimo, atlikto nuotoliniu būdu“; 2023-01-03, Nr. 5-IL-101 „Dėl apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų struktūrinių padalinių pareigūnų, reagavusių į įvykius dėl smurto artimoje aplinkoje, veiksmų vertinimo, atlikto nuotoliniu būdu“).					
	22. Atlikti Policijos pajėgų vienetų veiklos organizavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 5-V-420 „Dėl Policijos pajėgų	Atliktas vertinimas (sk.) – 1 / 1 ( <i>Igyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.</i> )	PD VPV		2022 m. I–II ketv.		

		vienetų veiklos organizavimo aprašo patvirtinimo“, nuostatų dėl prižiūrimos teritorijos skirstymo į sektorius ir informacijos apie sektorius kaupimo vykdymo vertinimą.										
		Policijos pajėgų vienetų veiklos organizavimo aprašo, patvirtinto Lietuvos policijos generalinio komisaro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. 5-V-420 „Dėl Policijos pajėgų vienetų veiklos organizavimo aprašo patvirtinimo“, nuostatų dėl prižiūrimos teritorijos skirstymo į sektorius ir informacijos apie sektorius kaupimo vykdymo vertinimas atliktas - visų aps. VPK sektoriai suskirstyti pagal Policijos pajėgų vienetų aprašo reikalavimus.										
		23. Vykdyti policijos sistemos pareigūnų skaičiaus pokyčio stebėseną.	Policijos pareigūnų skaičiaus pokytis policijos sistemoje, ne daugiau kaip (proc.) – -1,5/ -2,08 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD ŽIV, PD PAV	2022 m. I–IV ketv.							
		2022 m. bendras policijos sistemos pareigūnų skaičiaus pokytis sudarė -2,08 proc., t. y. pareigūnų skaičiaus sumažėjimas siekia 160. Įvairiose policijos įstaigose stebimos skirtingos policijos pareigūnų skaičiaus pokyčio tendencijos:										
		<table border="1"> <thead> <tr> <th data-bbox="575 810 1025 850">Neigiami skaičiaus pokyčiai</th> <th data-bbox="1025 810 1368 850">Stabili padėtis</th> <th data-bbox="1368 810 1729 850">Teigiami pokyčiai</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td data-bbox="575 850 1025 1409"> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Vilniaus aps. VPK - planas (-4%), rezultatas (-8,44%);</li> <li>• Panevėžio aps. VPK - planas (0%), rezultatas (-2,87%);</li> <li>• Šiaulių aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (-2,75%);</li> <li>• Marijampolės aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (-2,52 %);</li> <li>• Utenos aps. VPK - planas (-3,5%), rezultatas (-1,06%);</li> <li>• Kauno aps. VPK - planas (0%), rezultatas (-0,16%);</li> </ul> </td> <td data-bbox="1025 850 1368 1409"> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tauragės aps. VPK - planas (-5%), rezultatas (0%);</li> <li>• Telšių aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (0 %).</li> </ul> </td> <td data-bbox="1368 850 1729 1409"> <ul style="list-style-type: none"> <li>• LPM - planas (0%), rezultatas (1,33 %);</li> <li>• Alytaus aps. VPK - planas (-3,5%), rezultatas (1,40 %);</li> <li>• Klaipėdos aps. VPK - planas (0%), rezultatas (0,64%);</li> <li>• LKPB - planas (-1,2%), rezultatas (3,73 %);</li> <li>• LPAOR „Aras“ - planas (0%), rezultatas (1,2%);</li> <li>• LKPT - planas (0%),</li> </ul> </td> </tr> </tbody> </table>	Neigiami skaičiaus pokyčiai	Stabili padėtis	Teigiami pokyčiai	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Vilniaus aps. VPK - planas (-4%), rezultatas (-8,44%);</li> <li>• Panevėžio aps. VPK - planas (0%), rezultatas (-2,87%);</li> <li>• Šiaulių aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (-2,75%);</li> <li>• Marijampolės aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (-2,52 %);</li> <li>• Utenos aps. VPK - planas (-3,5%), rezultatas (-1,06%);</li> <li>• Kauno aps. VPK - planas (0%), rezultatas (-0,16%);</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Tauragės aps. VPK - planas (-5%), rezultatas (0%);</li> <li>• Telšių aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (0 %).</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• LPM - planas (0%), rezultatas (1,33 %);</li> <li>• Alytaus aps. VPK - planas (-3,5%), rezultatas (1,40 %);</li> <li>• Klaipėdos aps. VPK - planas (0%), rezultatas (0,64%);</li> <li>• LKPB - planas (-1,2%), rezultatas (3,73 %);</li> <li>• LPAOR „Aras“ - planas (0%), rezultatas (1,2%);</li> <li>• LKPT - planas (0%),</li> </ul>				
Neigiami skaičiaus pokyčiai	Stabili padėtis	Teigiami pokyčiai										
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Vilniaus aps. VPK - planas (-4%), rezultatas (-8,44%);</li> <li>• Panevėžio aps. VPK - planas (0%), rezultatas (-2,87%);</li> <li>• Šiaulių aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (-2,75%);</li> <li>• Marijampolės aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (-2,52 %);</li> <li>• Utenos aps. VPK - planas (-3,5%), rezultatas (-1,06%);</li> <li>• Kauno aps. VPK - planas (0%), rezultatas (-0,16%);</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Tauragės aps. VPK - planas (-5%), rezultatas (0%);</li> <li>• Telšių aps. VPK - planas (-2%), rezultatas (0 %).</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• LPM - planas (0%), rezultatas (1,33 %);</li> <li>• Alytaus aps. VPK - planas (-3,5%), rezultatas (1,40 %);</li> <li>• Klaipėdos aps. VPK - planas (0%), rezultatas (0,64%);</li> <li>• LKPB - planas (-1,2%), rezultatas (3,73 %);</li> <li>• LPAOR „Aras“ - planas (0%), rezultatas (1,2%);</li> <li>• LKPT - planas (0%),</li> </ul>										



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• LP KTC – planas (0%) rezultatas (-1,27%).</li> </ul>		<ul style="list-style-type: none"> <li>rezultatas (17,33%);</li> <li>• PD prie VRM – rezultatas (2,65 %).</li> </ul>	
	24. Stiprinti ir plėtoti policijos darbuotojų strateginio mąstymo ir lyderystės kompetencijas.	<p>1. Vadovaujančias pareigas einančių policijos pareigūnų, atrinktų į Vadovų rezervą, baigusių mokymus pagal patvirtintą 2022 m. ugdymo planą (sk.) – 16 / 10 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>2. Nevadovaujančias pareigas einančių policijos pareigūnų, atrinktų į Vadovų rezervą, baigusių mokymus pagal patvirtintą 2022 m. ugdymo planą (sk.) – 31/12 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	PD ŽIV	2022 m. I–IV ketv.
	<p>Vadovaujančias pareigas einančių policijos pareigūnų, atrinktų į Vadovų rezervą ir baigusių mokymus pagal patvirtintą 2022 m. ugdymo planą skaičius siekia 10. Nevadovaujančias pareigas einančių policijos pareigūnų, atrinktų į Vadovų rezervą, baigusių mokymus pagal patvirtintą 2022 m. ugdymo planą skaičius siekia 12 (4 darbuotojai išėjo iš darbo).</p>			
	25. Organizuoti policijos įstaigų pareigūnų ir darbuotojų kvalifikacijos kėlimą.	<p>1. Policijos pareigūnų, reaguojančių į smurtą artimoje aplinkoje, patobulinusių savo kompetenciją (sk.) – 1 000 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>2. Policijos sistemos darbuotojų, išklausių mokymus korupcijos prevencijos ir tarnybinės etikos temomis, dalis (proc.) – 100 / 86 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	PD ŽIV	2022 m. I–IV ketv.

			3. Policijos pareigūnai, išklausę mokymus „Pirminiai policijos pareigūno veiksmai eismo įvykio vietoje ir eismo įvykių, kuriuose nežuvo ir nebuvo sutrikdyta žmogaus sveikata, įforminimo ypatumai“ (sk.) – 140 / 116		
		1. Dėl pasikeitusių teisės aktų, kurie įsigalioja nuo 2023 m. liepos 1 d., smurto artimoje aplinkoje mokymai perkelti į 2023 m. 2. Mokymus tema „Korupcijos prevencija ir tarnybinė etika“ išklusė 7 714 policijos darbuotojai (iš viso ataskaitinio laikotarpio pabaigoje dirbo 8982 darbuotojai), 152 kursantai išklusė mokymus tema „Korupcijos prevencija policijoje“. 3. Buvo pakeista mokymų „Pirminiai policijos pareigūno veiksmai eismo įvykio vietoje ir eismo įvykių, kuriuose nežuvo ir nebuvo sutrikdyta žmogaus sveikata, įforminimo ypatumai“ programa, taip pat atitinkamai pakeistas pavadinimas į „Eismo įvykių, per kuriuos nežuvo ir nebuvo sutrikdyta žmogaus sveikata, įforminimo ypatumai“. Šia tema vyko 10 renginių ir mokymus baigė 116 pareigūnų.			
	26. Tobulinti operatyvaus valdymo padalinių gebėjimą valdyti kelių apskričių pajėgas, reaguojant į įvykius atsitikus nenumatytiems atvejams.	Organizuotos aps. VPK (vieno ar kelių) pajėgų valdymo iš PD PVV pratybos (sk.) – 1 / 2 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III–IV ketv.)</i>	PD PVV	2022 m. III–IV ketv.	
	2022 m. lapkričio 22 d. - 23 d. PD PVV 1-ame skyriuje buvo organizuotos aps. VPK pajėgų valdymo pratybos, kurių metu lapkričio 22 d. nuo 8.00 val. iki 19.00 val. ir lapkričio 23 d. nuo 8.00 val. iki 19.00 val. buvo valdomos Tauragės ir Marijampolės aps. VPK pajėgos. Abiem atvejais valdymas vyko sklandžiai, trūkumų nenumatyta.				
	27. Populiarinti policijos pareigūno profesiją.	1. LPM parengtų pirminės grandies policijos pareigūnų, ne mažiau kaip (sk.) – 244 / 170 <i>(Įgyvendinimo terminas – nuo 2022 m. kovo 1 d. iki 2022 m. gruodžio 31 d.)</i> 2. Parengta kursantų pagal nustatytą kvotą, ne mažiau kaip (proc.) – 90 /	PD ŽIV, PD VPV, PD VAKV, PD KS	2022 m. I–IV ketv.	

		<p>57,7 (Įgyvendinimo terminas: iki 2022 m. liepos 1 d. 60 kursantų, iki 2022 m. rugsėjo 31 d. 23 kursantai)</p> <p>3. Kandidatų, pateikusių dokumentus dalyvauti atrankoje į vieną studijų vietą (pagal nustatytas kvotas) LPM, ne mažiau kaip (sk.) – 4,6 / 3,57 (Įgyvendinimo terminas – iki 2022 m. rugsėjo 31 d.)</p>			
	<p>Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. 5-V-36 „Dėl Naujų policijos pareigūnų pritraukimo į policijos sistemą priemonių plano patvirtinimo“ buvo patvirtintas Naujų policijos pareigūnų pritraukimo į policijos sistemą priemonių planas. Dalyvauta parodoje „Studijos 2022“. Organizuotas viešinimo kampanijos pirkimas. Iki 2022 06 17 vyko dokumentų pateikimas LPM dalyvauti atrankose. Buvo pateiktas 561 prašymas, priimti 157 nauji kursantai. Kandidatų į vieną vietą skaičius siekė 3,57. 2022 m. Lietuvos policijos mokyklą baigė ir buvo įdarbinti 170 kursantai (75 pirminio mokymo kursantai ir 95 įvadinio mokymo kursų kursantai). Rodiklis nepasiektas, nes, nepaisant vykdytų profesijos populiarinimo priemonių, nesusirinko pakankamai reikalavimus atitinkančių atitinkančių kandidatų. Kursantų parengimas pagal nustatytą kvotą siekė tik 57,7 proc. 2021–2022 mokslo metams buvo priimti mokyti 97 kursantai (R21 mokymo grupės – 74; S21 – 23). Ataskaitiniu laikotarpiu policininko kvalifikacija suteikta 75 kursantams. Šiam laikotarpiui numatyta kvota siekė 130 kursantų.</p>				
	28. Didinti statutinių valstybės tarnautojų motyvaciją.	<p>Parengtas aktualių motyvacinių priemonių sąrašas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>	PD ŽIV	2022 m. I–IV ketv.	
	<p>2022 m. PD buvo atliktas policijos pareigūnų motyvuojančių priemonių tyrimas, kurio tikslas buvo nustatyti, kas motyvuotų pareigūnus būti policijos organizacijos dalimi ir nustatyti efektyvius motyvacinius sprendimus. PD ŽIV viršininko 2022 m. gruodžio 29 d. tarnybiniu pranešimu Nr. 5-PR2-7057 “Dėl motyvacinių priemonių” pateiktos rekomendacijos policijos įstaigų vadovams atsižvelgti į tyrimo rezultatus, kokios priemonės labiausiai motyvuoja (ar nemotyvuoja) pareigūnus, atsižvelgiant į amžių, tarnybos stažą ir vykdomą funkciją, organizuojant darbą, vertinant tarnybinę veiklą ir</p>				

	skatinant bei apdovanojant darbuotojus.			
	29. Nustatyti rotuojamų policijos įstaigų vadovų, pavaduotojų ir struktūrinių padalinių vadovų kompetencijų lygį, taikant 360 laipsnių grįžtamojo ryšio vertinimo metodą.	Atlikta policijos įstaigų vadovų, pavaduotojų ir struktūrinių padalinių vadovų kompetencijų vertinimų (sk.) – 21 / 16 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)	PD ŽIV	2022 m. I ketv.
	Š. m. I ketv. buvo atlikti 16 vadovų vertinimai ir parengtos ataskaitos, 5 vadovų vertinimo nuspręsta neatlikti, nes jiems vertinimai buvo organizuoti 2021 m. Komisija vadovavosi praėjusių metų vertinimo rezultatais.			
	30. Tobulinti teritoriją prižiūrinių padalinių žmogiškųjų išteklių planavimą.	Parengtas pareigybių poreikio planavimo policijos įstaigų padaliniuose kriterijų aprašo projektas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)	PD VAKV	2022 m. I–IV ketv.
	Buvo parengti pasiūlymai dėl pareigybių poreikio aps. VPK teritoriniuose padaliniuose (policijos komisariatuose) apskaičiavimo kriterijų ir kriterijų aprašymas. Kriterijų iliustravimui surinkti duomenys ir atlikti skaičiavimai. Kriterijai ir pagal juos atlikti skaičiavimai pristatyti ir pateikti derinti policijos įstaigoms 2022-12-02. Iš aps. VPK gautos pastabos ir pasiūlymai dėl pareigybių poreikio skaičiavimo kriterijų, galimų duomenų šaltinių, pagal kuriuos yra atliekamas kriterijų tikslinimas ir pareigybių poreikio perskaičiavimas. 2023 m. pradžioje numatoma pakartotinai pristatyti kriterijus ir jų aprašo projektą policijos įstaigoms.			
	31. Gerinti psichologinį klimatą policijos įstaigose.	Atlikta policijos įstaigų struktūrinių ir kitų padalinių psichologinio klimato tyrimų (sk.) – 10 / 16 (Įgyvendinimo terminas: 2022 m. II ketv. 6 tyrimai, 2022 m. IV ketv. 4 tyrimai)	PD ŽIV	2022 m. I–IV ketv.
	2022 m. parengta nauja mikroklimato tyrimo metodika ir klausimynas, atlikti tyrimai, parengtos ir pristatytos ataskaitos (16):			
	<ul style="list-style-type: none"> <li>Vilniaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau - Vilniaus aps. VPK) Šalčininkų rajono policijos komisariate.</li> </ul>			

		<ul style="list-style-type: none"> <li>• Vilniaus aps. VPK Kriminalinės policijos Nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdyboje;</li> <li>• Vilniaus aps. VPK Vilniaus miesto 2-ame policijos komisariate;</li> <li>• Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau - Kauno aps. VPK) Kauno miesto Žaliakalnio policijos komisariate;</li> <li>• Kauno aps. VPK Kauno miesto Santakos policijos komisariate;</li> <li>• Kauno aps. VPK Kėdainių rajono policijos komisariate;</li> <li>• Kauno aps. VPK Kriminalinės policijos Sunkių nusikaltimų tyrimo valdyboje</li> <li>• Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau - Panevėžio aps. VPK) Pasvalio rajono policijos komisariate;</li> <li>• Panevėžio aps. VPK Rokiškio rajono policijos komisariate;</li> <li>• Panevėžio aps. VPK Kriminalinės policijos ekonominių nusikaltimų tyrimo valdyboje;</li> <li>• Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo skyriuje;</li> <li>• Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Palangos miesto policijos komisariate;</li> <li>• Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilalės rajono policijos komisariate;</li> <li>• Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau - Telšių aps. VPK) Telšių rajono policijos komisariate;</li> <li>• Telšių aps. VPK Kelių policijos skyriuje;</li> <li>• Policijos departamente prie vidaus reikalų ministerijos (toliau - Policijos departamento) Buhalterinės apskaitos valdyboje;</li> </ul> <p>Pradėti tyrimai (4):</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Policijos departamento Pajėgų valdymo valdyboje;</li> <li>• Kauno aps. VPK Nemuno policijos komisariate;</li> <li>• Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Prienų rajono policijos komisariate;</li> <li>• Klaipėdos aps. VPK Kriminalinės policijos sunkių nusikaltimų tyrimo valdyboje.</li> </ul>				
	32. Gerinti bendrųjų dokumentų valdymo kokybę.	1. Parengta bendrųjų dokumentų valdymo kokybės vertinimo tvarka (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)	PD DAV	2022 m. I–IV ketv.		

			<p>2. Parengta mokymų medžiaga ir žinių patikrinimo testas apie Policijos dokumentų valdymo sistemą ir dokumentų rengimą joje (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)</p>			
		<p>1. Parengta bendrųjų dokumentų valdymo kokybės vertinimo tvarka, kuri patvirtinta 2022 m. liepos 12 d. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu Nr. 5-V-723 „Dėl Bendrųjų dokumentų valdymo policijos įstaigose kokybės vertinimo tvarkos aprašo, išlaptintos informacijos valdymo vertinimo tvarkos aprašo ir Kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų kokybės vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>2. Parengta ir Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 5-V-372 „Dėl Kvalifikacijos tobulinimo programos „Darbas su policijos dokumentų valdymo sistema ir dokumentų rengimas joje“ patvirtinimo“ patvirtinta Kvalifikacijos tobulinimo programa „Darbas su Policijos dokumentų valdymo sistema ir dokumentų rengimas joje“.</p> <p>2022 m. III ketv. pagal patvirtintą įsakymą parengta mokymų medžiaga ir žinių patikrinimo testas. Nuotoliniai mokymai vyko 2022 m. spalio 5-18 dienomis. Juos, pagal parengtą medžiagą, organizavo Lietuvos policijos mokykla. Iš viso mokymuose dalyvavo 374 darbuotojai.</p>				
		<p>33. Gerinti išlaptintos informacijos valdymo kokybę.</p>	<p>1. Parengta išlaptintos informacijos valdymo kokybės vertinimo tvarka (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>2. Mokymuose dalyvavusių PD DAV išlaptintos informacijos valdymo skyriaus ir apygardų dokumentų valdymo skyrių darbuotojų, atsakingų už išlaptintos informacijos valdymą, dalis (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)</p>	<p>PD DAV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>1. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 liepos 12 d. įsakymu Nr. 5-V-723 "Dėl Bendrųjų dokumentų valdymo policijos įstaigose kokybės vertinimo tvarkos aprašo,</p>				

		<p>Įslaptintos informacijos valdymo vertinimo tvarkos aprašo ir Kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų kokybės vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo" patvirtintas Įslaptintos informacijos valdymo vertinimo tvarkos aprašas.</p> <p>2. Nuotoliniai mokymai įvyko 2022 m. balandžio 25 d., mokymuose dalyvavo 90 proc. PD DAV darbuotojų, atsakingų už įslaptintos informacijos valdymą. Mokymuose, kurie buvo vedami nuotoliniu būdu, dėl pateisinamų priežasčių nedalyvavo 2 PD DAV darbuotojai, atsakingi už įslaptintos informacijos valdymą, su mokymų medžiaga darbuotojai susipažino savarankiškai ir buvo nuolat konsultuojami. Rodiklis įgyvendintas 100 proc.</p>			
	<p>34. Gerinti policijos įstaigose parengtų dokumentų redagavimo kokybę.</p>	<p>1. Parengta kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų kokybės vertinimo metodika (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>2. Parengta metodinė medžiaga kalbos tvarkytojams (sk.) – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. liepos 30 d. (1), 2022 m. gruodžio 20 d. (1))</p> <p>3. Mokymuose dalyvavusių kalbos tvarkytojų dalis (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. gruodžio 22 d.)</p>	<p>PD DAV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>1. Parengtas Kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų kokybės vertinimo tvarkos aprašas, kuris patvirtintas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. liepos 12 d. įsakymu Nr. 5-V-723 „Dėl Bendrųjų dokumentų valdymo policijos įstaigose kokybės vertinimo tvarkos aprašo, Įslaptintos informacijos valdymo vertinimo tvarkos aprašo ir Kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų kokybės vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.</p> <p>2. Atlikus kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų kokybės vertinimą, parengta metodinė medžiaga. Viena dalis medžiagos pateikta el. paštu kalbos tvarkytojoms nagrinėtis savarankiškai, kita dalis pristatyta per susitikimą, teikti paaiškinimai dėl pateiktų pavyzdžių, diskutuota dėl probleminių redagavimo aspektų. 2022 m. gruodžio 19 d. kalbos tvarkytojoms per MS „Teams“ buvo pristatyta dar viena parengta metodinė medžiaga – aktualiausių Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 (toliau – Rekomendacijos), pakeistų nuostatų apžvalga: pristatyti esminiai pakeitimai ir kalbos tvarkytojų suredaguotų dokumentų</p>			

		<p>pavyzdžiai, remiantis naujomis nuostatomis, vyko diskusija dėl probleminio pakeistų Rekomendacijų nuostatų taikymo redaguojant dokumentus.</p> <p>3. Mokymai kalbos tvarkytojoms praversti 2022 m. kovo ir spalio mėn. Mokymuose buvo aptarti įvairūs su redagavimo ypatumais susiję pavyzdžiai iš suredaguotų dokumentų. Mokymuose dalyvavo 100 proc. kalbos tvarkytojų (iš 6 dirbusių kalbos tvarkytojų dalyvavo 6).</p> <p>Visi 3 rodikliai įgyvendinti.</p>		
	<p>35. Tobulinti darbuotojų, atsakingų už fizinę įslaptintos informacijos apsaugą, kompetencijas.</p>	<p>1. Parengta mokymo programa policijos įstaigų darbuotojams, atsakingiems už įslaptintos informacijos fizinę apsaugą (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. rugsėjo 1 d.)</p> <p>2. Mokymuose dalyvavusių ir testą išlaikiusių policijos įstaigų darbuotojų, atsakingų už įslaptintos informacijos fizinę apsaugą, dalis (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. gruodžio 1 d.)</p>	<p>PD DAV, PD TVV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>
		<p>1. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 kovo 10 d. įsakymu Nr. 5-V-262 „Dėl kvalifikacijos tobulinimo programos „Įslaptintos informacijos fizinės apsaugos reikalavimų įgyvendinimas“ patvirtinimo“ patvirtinta kvalifikacijos tobulinimo programa. Lietuvos policijos mokyklos 2022 rugsėjo 15 d. raštu Nr. 144-IL-6216 patvirtintas kvalifikacijos tobulinimo programos tvarkaraštis.</p> <p>2. Mokymuose dalyvavo ir testą išlaikė visi policijos įstaigų darbuotojai, atsakingi už įslaptintos informacijos fizinę apsaugą.</p>		
	<p>36. Plėsti viešųjų žaliųjų pirkimų vykdymą policijos sistemoje. (PD vadovybės metinė užduotis)</p>	<p>1. Mokymus baigė pirkimų iniciatoriai ir vykdytojai, ne mažiau kaip (sk.) – 50 / 150 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>2. Pirkimų, atitinkančių žaliųjų pirkimų reikalavimus, dalis nuo visų</p>	<p>PD Viešųjų pirkimų valdyba</p> <p>PD TVV, PD ITV,</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>



		pirkimų skaičiaus (proc.) – 50 / 81,8 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD Viešųjų pirkimų valdyba		
	2022 m. vasario 10 d. įvyko nuotoliniai žaliųjų pirkimų mokymai (6 ak. val.), mokymuose dalyvavo 150 pirkimo proceso dalyvių. 2022 m. Policijos departamento žaliųjų pirkimų vertė sudarė 81,8 proc. nuo visų rašytinių sutarčių. Rodiklio stebėseną galima nuolat vykdyti Viešųjų pirkimų tarnybos tinklapyje <a href="https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1">https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1</a> .				
	37. Tobulinti policijos viešųjų pirkimų sistemą, atsisakant pirkimo inicijavimo paraiškų ir sutarčių derinimo proceso dubliavimo.	1. Pirkimo inicijavimo paraiškų ir sutarčių, suderintų Viešųjų pirkimų planavimo ir inicijavimo programoje „Ecocoste“, dalis nuo visų paraiškų ir sutarčių skaičiaus (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD Viešųjų pirkimų valdyba	2022 m. I–IV ketv.	
	PD viešųjų pirkimų sistema sukurta taip, kad visos paraiškos ir sutartys turi būti derinamos Viešųjų pirkimų planavimo ir inicijavimo programoje „Ecocoste“.				
	38. Didinti ekonominio naudingumo vertinimo kriterijaus taikymą viešuosiuose pirkimuose.	1. Mokymus baigė pirkimų iniciatoriai ir vykdytojai, ne mažiau kaip (sk.) – 50 / 150 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)  2. Viešųjų pirkimų, išskyrus mažos vertės pirkimus ir pirkimus pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 72 straipsnio 3 dalį, vertinamų pagal kainos ar sąnaudų ir kokybės santykį, dalis per kalendorinius metus, ne mažiau kaip (proc.) – 30 / 70,5 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD Viešųjų pirkimų valdyba	2022 m. I–IV ketv.	
	2022 m. vasario 10 d. įvyko nuotoliniai ekonominio naudingumo pirkimų mokymai (2 ak. val.), mokymuose dalyvavo 150 pirkimo proceso dalyvių. 2022 m. rugsėjo 6 d. suorganizuoti praktiniai ekonominio naudingumo vertinimo mokymai viešųjų pirkimų specialistams. Mokymuose dalyvavo 30 PD VPV darbuotojų ir 2 LPM darbuotojai.				

		Viešųjų pirkimų, vertinamų pagal kainos ar sąnaudų ir kokybės santykį, dalis Policijos departamente 2022 m. sudarė 70,5 proc. nuo tarptautinių ir supaprastintų pirkimų vertės. Rodiklio stebėseną galima nuolat vykdyti Viešųjų pirkimų tarnybos tinklapyje <a href="https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1">https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1</a> .		
	39. Pasirengti įgyvendinti Viešųjų pirkimų įstatymo (2021 m. pakeitimų) reikalavimus.	Policijos viešųjų pirkimų specialistų, turinčių pirkimų specialisto pažymėjimą, dalis (proc.) – 30 / 14 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III–IV ketv.)	PD Viešųjų pirkimų valdyba	2022 m. III–IV ketv.
	Egzaminą išlaikė ir pirkimų specialisto pažymėjimą gavo 4 PD Viešųjų pirkimų valdybos darbuotojai, tai sudaro 14 proc. nuo bendro padalinio darbuotojų skaičiaus. Vadovaujantis teisės aktais, perkančiosios organizacijos Viešojo pirkimo komisijoje bent vienas jos komisijos narys privalo turėti pirkimų specialisto pažymėjimą. Šis reikalavimas policijoje įgyvendintas.			
	40. Stiprinti duomenų apsaugos prevenciją.	1. Atlikta analizė dėl pareigūnų grupių, kuriose galima vidutinio arba aukšto lygio asmens duomenų saugumo pažeidimo rizika, identifikavimo ir nustatytas mokymų pagal prioritetines grupes poreikis (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. gegužės 1 d.)	PD DAS	2022 m. I–IV ketv.
	2. Mokymus išklusė pasirinktos pareigūnų grupės, kuriose galima aukšto lygio asmens duomenų saugumo pažeidimo rizika, dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 20 / – (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. gruodžio 1 d.)			
	3. Parengtas Poveikio duomenų apsaugai vertinimas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. birželio 1 d.)			
	4. Parengtos Policijos darbuotojų			

		<p>telefoninių pokalbių su gyventojais įrašų tvarkymo taisyklės (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. lapkričio 1 d.)</p>				
<p>1. Įgyvendinant pirmąjį rodiklį, policijos įstaigų darbuotojams el. paštu buvo išplatintas pranešimas užpildyti apklausą per <i>Lime</i> platformą. Apklausoje dalyvavo 520 policijos įstaigų darbuotojų. Apibendrinus apklausos rezultatus ir atsižvelgiant į PD DAS fiksuojamų asmens duomenų saugumo pažeidimų tendencijas, nustatytos dvi prioritetinės policijos įstaigų darbuotojų grupės (veiklos skyriaus pareigūnai ir personalo administravimo funkcijas atliekantys policijos įstaigos darbuotojai), kurioms 2022 m. II pusmetį planuota organizuoti pagal galimybes kontaktinius arba nuotolinius mokymus aktualiais asmens duomenų apsaugos klausimais.</p> <p>2. Įgyvendinant planą, PD DAS gauta užklausų įvairiais PD FV aktualiais asmens duomenų apsaugos klausimais, todėl, atsižvelgiant į PD FV tvarkomų asmens duomenų apimtį ir mastą, nuspręsta, kad einamuoju laikotarpiu tikslinga nukrypti nuo pradinio plano ir mokymus vesti ne, kaip iš pradžių numatyta - veiklos skyriaus pareigūnams, o PD FV darbuotojams, todėl 2022 m. IV ketv. atskiri mokymai nuotoliniu būdu surengti PD FV ir PD ŽIV darbuotojams jų veikloje aktualiais asmens duomenų tvarkymo klausimais. Mokymuose nuotoliniu būdu dalyvavo apie 90 PD FV darbuotojų ir 80 PD ŽIV darbuotojų. Mokymus vesti nuotoliniu būdu pasirinkta siekiant įtraukti kuo didesnę galinčių dalyvauti darbuotojų skaičių, atsižvelgiant į padalinių vadovų ir darbuotojų išreikštas mokymų vedimo preferencijas (darbuotojai dirba skirtingose darbo vietose, dėl ko jų dalyvavimas kontaktiniuose mokymuose būtų tapęs sudėtingas, taip pat siekiant užtikrinti vykdomos veiklos tęstinumą visų darbuotojų atsitraukimas nuo darbo nebūtų buvęs galimas – atitinkamai mokymai PD FV darbuotojams rengti juos skaidant į dvi tęstines sesijas skirtingomis dienomis).</p> <p>3. Įgyvendinant trečiąjį rodiklį, 2022 m. II ketv. pabaigoje PD DAS buvo parengtas policijos darbuotojų telefoninių pokalbių su asmenimis įrašų tvarkymo poveikio duomenų apsaugai vertinimo (toliau – PDAV) ataskaitos projektas ir pateiktas derinti bei teikti pastabas atsakingiems PD padaliniams. Suderinta DAV ataskaita užregistruota 2022-08-08, reg. Nr. 5-IL-12438.</p> <p>4. PD DAV ataskaitos pagrindu, atsižvelgiant į nustatytus pavojus ir reikalingas priemones pavojams mažinti arba pašalinti, 2022 m. IV ketv. parengtas Policijos darbuotojų telefoninių pokalbių su gyventojais įrašų duomenų tvarkymo policijos įstaigose taisyklių projektas ir pateiktas derinti suinteresuotiems PD padaliniams.</p>		<p>41. Užtikrinti teismų sprendimų</p>	<p>1. Parengtos rekomendacijos dėl</p>	<p>PD Teisės</p>	<p>2022 m.</p>	

		<p>dėl regreso teisės įgyvendinimo vykdymą.</p>	<p>regreso teisės įgyvendinimo (sk.) – 1 / 1 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.</i>)</p> <p>2. Teismų sprendimų, kuriais priteista žala, kuri buvo įvertinta dėl regreso teisės įgyvendinimo ir dėl kurios priimti tam tikri sprendimai (taikyti regresą arba ne), dalis nuo visų teismų sprendimų dėl žalos priteisimo (proc.) – 100 / 82 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i>)</p>	<p>skyrius (toliau – TS)</p>	<p>I–IV ketv.</p>	
		<p>1. Rekomendacijos dėl regreso teisės įgyvendinimo pateiktos PD Teisės skyriaus Tarnybiniu pranešimu (Nr. 5-PR2-219);</p> <p>2. Teismų sprendimų, kuriais priteista žala, kuri buvo įvertinta dėl regreso teisės įgyvendinimo ir dėl kurios priimti tam tikri sprendimai (taikyti regresą arba ne), dalis nuo visų teismų sprendimų dėl žalos priteisimo sudarė 82 proc. Iš viso 2022 m. vertintas 51 įsiteisėjęs teismo sprendimas, kai teismas priteisė žalą iš policijos įstaigos (ar valstybės, atstovaujamos policijos įstaigos). Iš jų: šiuo metu trys įsiteisėję teismų sprendimai yra aplinkybių vertinimo stadijoje, atitinkami įstaigos vadovo sprendimai dar nepriimti, trijose bylose teismas nepasisakė, kokios apimties ar kokio dydžio žala buvo padaryta neteisėtai policijos pareigūnų, prokuratūros bei teismo veiksmais, todėl policijos įstaigos vadovui siūlyta aplinkybių patikslinimo neatlikti, dviem atvejais teismo proceso metu sudarytos taikos sutartys, todėl tarnybiniai pranešimai policijos įstaigos vadovui su siūlymais (ne)atlikti aplinkybių patikslinimo nerengti, vienoje byloje teismas pasisakė, kad nenustatė pažeidimų, susijusių su administracinių nusižengimų protokolų surašymu, tai pat nenustatė ir policijos pareigūnų veiksmų neteisėtumo. Nustatė vien teismo neteisėtus veiksmus, todėl tarnybinis pranešimas policijos įstaigos vadovui su siūlymu (ne)atlikti aplinkybių patikslinimo nerengtas.</p>			<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>42. Užtikrinti vienodą procesinių dokumentų administravimo praktiką įgyvendinant teismų sprendimų vykdymą dėl priteistų sumų išieškojimo.</p>	<p>Gautinų sumų, vykdomųjų dokumentų ir vykdomųjų bylų procesinių dokumentų administravimo tvarkos parengimas ir įgyvendinimas (sk.) – 1 / 1</p>	<p>PD TS</p>		

			(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)		
		Parengtas gautinų sumų, vykdomųjų dokumentų ir vykdomųjų bylų procesinių dokumentų administravimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 5-V-1258.			
		43. Tinkamai organizuoti finansinės atskaitomybės parengimo procesą.	Per nustatytus terminus parengtos finansinės atskaitomybės ataskaitos (sk.) – 4 / 4 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD BAV	2022 m. I–IV ketv.
		Parengtos 4 PD viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje ataskaitos. Pažymėtina, kad visos policijos įstaigos parengė finansines 2021 m. viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje ataskaitas. Už 2022 m. I, II, III ketvirčius parengtos ir pasirašytos Šiaulių, Panevėžio, Marijampolės, Tauragės aps. VPK, PD, LKPT, LKPB ir LAOR „Aras“ finansinės ataskaitos.			
		44. Plėtoti ir stiprinti policijos išorinės komunikacijos vykdymą socialiniuose tinkluose.	1. Parengta socialiniame tinkle „Facebook“ gaunamų pranešimų apžvalga (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)	PD ITS, PD KS	2022 m. I–IV ketv.
	2. Atnaujintas ITS asmenų aptarnavimo standartas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)				
	3. Asmenų aptarnavimas socialiniame tinkle „Facebook“ integruotas į bendrą Lietuvos policijos nuotolinio asmenų aptarnavimo sistemą (proc.) – 100 / – (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)				
	4. Lietuvos policijos paskyros „Instagram“ sekėjų skaičius, ne mažiau kaip (sk.) – 30 000 / 28 000 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m.				

		IV ketv.)		
		<p>1. Socialiniame tinkle „Facebook“ gaunamų pranešimų apžvalga nebuvo rengiama, nes PD ITS šiuo metu neturi žmogiškųjų resursų perimti klientų aptarnavimo funkcijos socialiniame tinkle Facebook. Kadangi pagal paklausimus pagrindinė dalis paklausėjų buvo nuolat nukreipiama į <a href="mailto:info@policija.lt">info@policija.lt</a> arba epolicija. KS šią paslaugą laikinai sustabdė, o policijos „Facebook“ profilyje aiškiai ištransiuota žinutė kur žmonės, esant poreikiui, turėtų kreiptis.</p> <p>2. Atnaujintas ITS asmenų aptarnavimo standartas. Nustatytas telefonu ir el. paštu teikiamų konsultacijų kokybės vertinimo procesas ir vertinimo kriterijai.</p> <p>4. Instagramo sekėjų skaičius 28 800.</p>		
	45. Stiprinti išorės klientų aptarnavimo kokybę.	<p>1. Atliktas slapto kliento aps. VPK tyrimas (sk.) – 6 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p> <p>2. Vidutinis išorės klientų pasitenkinimas dėl suteiktos konsultacijos telefonu, ne mažiau kaip (balais) – 4 / 4,76 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>3. Prarastų skambučių dalis nuo visų gautų skambučių skaičiaus, ne daugiau kaip (proc.) – 20 / 19,3 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	PD ITS	2022 m. I–IV ketv.
		<p>1. Slapto kliento aps. VPK tyrimas nukeliamas į 2023 m.</p> <p>2. Išorės klientų pasitenkinimas dėl suteiktų konsultacijų telefonu siekia 4,76 balo. Galimybė įvertinti paslaugų kokybę buvo suteikta 19 459 interesantams, iš kurių įvertinimą pateikė 1 317.</p> <p>3. Ataskaitiniu laikotarpiu praleistų skambučių dalis nuo visų gaunamų skambučių sudarė 19,3 proc.</p>		
	46. Organizuoti policijos muziejaus įkūrimą ir vystyti jo veiklą.	<p>1. Policijos muziejus atidarytas ne vėliau kaip (data) – 2022 m. kovo 30 d. / atidarytas</p> <p>2. Muziejaus lankytojų skaičius per</p>	PD KS	2022 m. I–IV ketv.

		2022 m., ne mažiau kaip (sk.) – 1 000 / 2400 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)		
		Muziejaus atidarymas buvo atidėtas dėl vykusių muziejaus baldų montavimo darbų (vėlavo baldų gamyba) ir todėl jis pradėjo veikti tik balandžio mėn. Ataskaitiniu laikotarpiu jame apsilankė apie 2400 lankytojų.		
	47. Teikti laiku kokybiškas informacinių technologijų paslaugas, apibrėžtas Policijos informacinių technologijų paslaugų kataloge, patvirtintame Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 5-V-506 „Dėl Policijos informacinių technologijų paslaugų katalogo patvirtinimo“.	1. Užklausų, į kurias sureaguota per nustatytą terminą, dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 94 / 98,5 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.) 2. Užklausų, kurios išspręstos per nustatytą terminą, dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 92 / 99,3 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD ITV	2022 m. I–IV ketv.
		2022 m. buvo gautos 72 553 užklausos, iš kurių į 71 471, t. y. 98,51 proc. sureaguota per nustatytą terminą, 72 030 užklausų, t. y. 99,3 proc. buvo išspręstos per nustatytus terminus.		
	48. Plėsti inovacijų diegimą policijos veikloje. (PD vadovybės metinė užduotis)	Parengta Bepiločių orlaivių naudojimo policijos veikloje plėtros koncepcija (sk.) – 1 / 1	PD VAKV, LPKTC	2022 m. I–IV ketv.
		Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. kovo 22 d. įsakymu Nr. 5-V-302 „Dėl Bepiločių orlaivių naudojimo policijos sistemoje plėtros 2022–2025 metais koncepcijos patvirtinimo“ patvirtinta Bepiločių orlaivių naudojimo policijos sistemoje plėtros 2022–2025 metais koncepcija.		
	49. Įvertinti policijos informacinių technologijų saugą ir atitiktį.	1. Atliktas policijos žinybinių registrų, posistemų ir kitų informacinių sistemų (toliau – POLIS) saugos atitikties ir rizikų vertinimas pagal Valstybės informacinių išteklių atitikties elektroninės informacijos saugos reikalavimams stebėsenos	PD ITV	2022 m. I–IV ketv.

		<p>sistemos metodiką (sk) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. lapkričio 1 d.)</p> <p>2. Policijos įstaigos, kuriose patikrintos Kriminalinės žvalgybos telekomunikacinio tinklo (toliau – KŽTT) periferinės įrangos kompiuterizuotos darbo vietos (sk.) – 4 / 11 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>3. Atliktas POLIS veiklos tęstinumo plano išbandymas (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)</p>				
		<p>1. POLIS saugos atitikties ir rizikų vertinimas buvo atliktas, ataskaitos įkeltos į ARSIS sistemą.</p> <p>2. Kauno aps. VPK buvo patikrintos 5 KŽTT darbo vietos, Panevėžio aps. VPK – 6 KŽTT darbo vietos.</p> <p>3. POLIS veiklos tęstinumo planas nebuvo išbandytas, nes 2022 m. nepavyko patvirtinti jo naujos redakcijos. Veiklos tęstinumo plano projektas yra parengtas, suderintas su IRD prie VRM bei NKSC prie KAM, todėl tikimasi 2023 m. sausio mėn. jį patvirtinti ir išbandyti.</p>				
	50. Atstovauti Lietuvos interesams Interpolo Generalinėje Asamblėjoje.	Suorganizuota dvišalių susitikimų (sk.) – 3 / 3 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)	PD Tarptautinio bendradarbiavimo valdyba (toliau – TBV)	2022 m. I–IV ketv.		
	Interpolo Generalinė Asamblėja vyko 2022 m. spalio 18-21 d. Delyje, Indijoje. Asamblėjos metu buvo organizuoti 3 dvišaliai susitikimai su Turkijos, Italijos ir Jungtinių Amerikos Valstijų teisėsaugos atstovais.					
	51. Stiprinti bendradarbiavimą su Jungtine Karalyste, ypač tarptautinių operacijų koordinavimo srityje.	1. Keitimosi informacija su Jungtinės Karalystės teisėsaugos institucijomis užklausų ir (ar) bylų (sk.) – 200 /282 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD TBV	2022 m. I–IV ketv.		



		2. Dalyvauta surandant ieškomų asmenų – 10 / 20 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)			
		1. Sėkmingai stiprinamas bendradarbiavimas su Jungtine Karalyste, ypač tarptautinių operacijų koordinavimo srityje. 2022 m. buvo įvykdytos 282 pasikeitimo informacija su Jungtinės Karalystės teisėsaugos institucijomis užklauso. 2. Ypač sėkmingai bendradarbiaujama su Jungtinės Karalystės teisėsaugos institucijomis ir buvo dalyvaujama 20 ieškomų asmenų sulaikymo operacijose.			
	52. Organizuoti vystomojo bendradarbiavimo projektų veiklas kartu su Europos Sąjungos Rytų partnerystės ir kitų valstybių teisėsaugos institucijomis, perduodant Lietuvos policijos patirtį kovos su organizuotu nusikalstamumu, teisėsaugos ir teisėsaugos institucijų administravimo srityse; prisidėti prie kitų Lietuvos patirties perdavimo priemonių.	1. Priimta Moldovos Respublikos delegacijų Lietuvoje, ne mažiau kaip (sk.) – 2 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.) 2. Suorganizuota Lietuvos delegacijų išvykų į Moldovos Respubliką ne mažiau kaip (sk.) – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.) 3. Pasirašytas bendradarbiavimo protokolas su Armėnijos Respublika (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD TBV	2022 m. I–IV ketv.	
		1. 2022 m. buvo pradėtas įgyvendinti veikslių planas dėl dvišalio bendradarbiavimo stiprinimo tarp Moldovos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Generalinės policijos inspekcijos ir PD (2022–2023 m.), tačiau 2022 m. sausį ekspertų komandiruotė į Moldovos Respubliką buvo atšaukta dėl pandeminės situacijos šioje šalyje. 2022 m. rugsėjo 19-23 d., įgyvendinant 2021 m. pasirašytą Lietuvos ir Moldovos policijos bendradarbiavimo veikslių planą, Lietuvos policijos delegacija lankėsi Kišiniove, Moldovoje. Vizito metu buvo pasidalinta patirtimi įgyvendinant institucinę reformą, administravimo procesų optimizavimą, patrulinės tarnybos pertvarką, naujausius turto valdymo sprendimus ir t. t. 2022 m. birželio 21-22 d. Lietuvos policijos atstovai pagal TAIEXA (Technical Assistance and Information Exchange instrument of the European Commission) programos veiklą lankėsi Kišiniove (Moldovos Respublika). Mokymų metu su vietos kolegomis buvo			

		<p>pasidalinta Lietuvos policijos patirtimi kovojant su sunkiu ir organizuotu nusikalstamumu ir kriminalinės žvalgybos priemonių vykdymo klausimais.</p> <p>2. 2022 m. gruodžio 22-23 d. Lietuvoje lankėsi Moldovos vidaus reikalų ministrė Ana Revenco. Ministrė dalyvavo susitikimuose su Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, Seimo, Policijos departamento atstovais. Vizito Policijos departamente metu p. Ana Revenco dėkojo už Lietuvos policijos glaudų bendradarbiavimą su Moldovos kolegomis, akcentavo, kad Lietuvos policijos sukaupta geroji praktika aktuali ir Moldovos pasienio tarnybai.</p> <p>3. 2022 m. vasario 22–24 d. vykusio vadovų vizito Armėnijoje metu buvo pasirašytas tarpusavio supratimo memorandumas su Armėnijos policija (2022 m. vasario 22 d., Nr.5-ST6-27). Šiuo susitarimu siekiama plėtoti, skatinti ir stiprinti dvišalį bendradarbiavimą, dalijimąsi gerąja praktika nusikaltimų prevencijos, kovos su nusikalstamumu, švietimo ir mokymų, administracinių gebėjimų stiprinimo srityse ir kt.</p> <p>Taip pat stiprinant Europos sąjungos Rytų partnerystę 2022 m. rugpjūčio 15-18 d. Lietuvoje lankėsi Ukrainos nacionalinės policijos atstovai, dirbantys kriminalinėje policijoje. Vizito metu kolegos iš Ukrainos susitiko su policijos generalinio komisaro pavaduotoju A. Paulausku, visų policijos įstaigų vadovais, kitais policijos ir Vidaus reikalų ministerijos atstovais. Kolegos iš Ukrainos susipažino su Lietuvos policija ir jos veikla, pristatė savo darbo, atliekamo karo metu, specifiką, iššūkius, problematiką ir išmoktas pamokas, taip pat pasidalino vertingomis išvalgomis apie pasirengimą vykdyti funkcijas karinio konflikto metu. Ši itin vertinga informacija padės Lietuvos policijai tinkamai ruoštis galimiems ateities iššūkiams.</p>				
		<p>53. Užtikrinti efektyvų paimto, konfiskuoto turto ir (ar) turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, ir daiktinių įrodymų valdymą. (PD vadovybės metinė užduotis)</p>	<p>1. Parengtas naujas Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtintos tvarkos, reglamentuosiančios paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų priėmimo ir policijos įstaigų apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo klausimus, projektas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. kovo 15 d.)</p> <p>2. Nustatytais terminais ir apimtimi įgyvendintas Paimto, konfiskuoto</p>	<p>PD TVV, PD VAKV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	

			<p>turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, ir daiktinių įrodymų valdymo tobulinimo priemonių planas (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>			
			<p>3. Sukurta ir įdiegta Paimtų daiktų informacinė sistema (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>			
					<p>1. Naujo Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymu patvirtinto tvarkos aprašo, reglamentuosiančio paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų priėmimo ir policijos įstaigų, apskaitos, saugojimo, perdavimo, gražinimo ir naikinimo klausimus, projektas (Lietuvos policijos generalinio komisaro 2012 m. kovo 26 d. įsakymas Nr. 5-V-229 „Dėl Paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai yra apribotos, daiktinių įrodymų priėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, gražinimo ir naikinimo instrukcijos patvirtinimo“ ir Lietuvos policijos generalinio komisaro 2013 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. 5-V-41 „Dėl Paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų priėmimo ir policijos įstaigų, apskaitos, saugojimo, perdavimo, gražinimo ir naikinimo Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Aptarnavimo skyriaus Sandėlių poskyrio sandėliuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais bus pripažįstami netekusiais galios) buvo parengtas ir pristatytas policijos įstaigų veiklos padaliniams, gauti siūlymai ir padaryti apibendrinimai bei aptarimai darbo grupėje. Šiuo metu vyksta tolesnis derinimo procesas.</p> <p>2. Įgyvendinant Paimto, konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, ir daiktinių įrodymų valdymo tobulinimo priemonių planą, įgyvendinimas siekia 100 proc.</p> <p>3. 2022 m įgyvendinant projektą "Policijos registruojamų įvykių registro Paimtų daiktų administravimo modulio sukūrimas", finansuojamą Vidaus saugumo fondo programos lėšomis, I etape buvo sukurta informacinė Paimtų daiktų administravimo programa PADIS, kurios pagrindinė funkcija automatizuota Paimtų daiktų priėmimo, saugojimo bei išdavimo apskaita.</p> <p>PADIS funkcionuoja kaip atskira PD informacinė programa. Šiuo metu inicijuojamas projekto įgyvendinimo termino pratęsimas ir naujų veiklų įtraukimas į projektą. 2023 m. įgyvendinant II etapą bus įdiegtos sąsajos su IBPS (Interguota baudžiamojo proceso informacinė sistema) bei ANR (Administracinių nusižengimų registras).</p>	

		<p>54. Stiprinti darbuotojų darbų saugą ir sveikatą.</p>	<p>1. Patvirtintas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. birželio 16 d. įsakymo Nr. 5-V-566 „Dėl Kenksmingųjų veiksmų vertinimo policijos įstaigose metodikos patvirtinimo“ pakeitimas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>2. Parengta ir patvirtinta Policijos įstaigų pareigūnų ir kursantų instruktavimo ir mokymo saugos ir sveikatos klausimais tvarka (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>3. Nelaimingų atsitikimų darbe, ne daugiau kaip (sk.) – 90 / 160 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>4. Valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį, kurie atliko privalomą periodinę profilaktinę sveikatos patikrinimą, dalis (proc.) – 100 / 98 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	<p>PD TVV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
		<p>1. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. 5-V-531 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2017 m. birželio 16 d. įsakymo Nr. 5-V-566 „Dėl Kenksmingųjų veiksmų vertinimo policijos įstaigose metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ patvirtintas Kenksmingųjų veiksmų vertinimo policijos įstaigose metodikos pakeitimas.</p> <p>2. Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 balandžio 12 d. įsakymu Nr. 5-V-398 „Dėl Lietuvos policijos generalinio komisaro 2019 m. rugsėjo 24 d. įsakymo Nr. 5-V-715 „Dėl Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir kitų policijos įstaigų peigūnų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis,</p>				

		<p>saugos ir sveikatos instrukcijų rengimo ir instruktavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo” parengta ir patvirtinta nauja policijos įstaigų pareigūnų ir kursantų instruktavimo ir mokymo saugos ir sveikatos klausimais tvarka.</p> <p>3. Per metus įvyko 160 nelaimingi atsitikimai, vienas iš jų baigėsi darbuotojo mirtimi.</p> <p>4. Ataskaitiniu laikotarpiu Policijos departamente dirbo 1796 darbuotojai (karjeros valstybės tarnautojai ir darbuotojai dirbantys pagal darbo sutartis), iš jų 1760 buvo pasitikrinę sveikata, tai sudaro 98 proc.</p>			
		55. Vykdyti Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių planą.	Plano priemonių, įgyvendintų pagal numatytus terminus, dalis (proc.) – 100 / 100 ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i> )	PD ŽIV, kiti padaliniai	2022 m. I–IV ketv.
		Lietuvos policijos šakos kolektyvinės sutarties nuostatų įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto Lietuvos policijos generalinio komisaro 2021 m sausio 14 d. įsakymu Nr. 5-V-25, priemonės vykdomos pagal numatytus terminus ir apimtis.			
		56. Stiprinti policijos įstaigų veiklos skaidrumą ir sąžiningą policijos darbuotojų elgesį bei korupcijos netoleravimą.	Parengtos Antikorupcinio (etiško) elgesio taisyklės (sk.) – 1 / 0 ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III–IV ketv.</i> )	PD Imuniteto valdyba	2022 m. I–IV ketv.
		Buvo priimtas sprendimas nerengti antikorupcinio elgesio taisyklių, o pakeisti Lietuvos policijos darbuotojų etikos kodeksą papildant priedais su galimos korupcinio pobūdžio rizikos pavyzdžiais ir elgesio gairėmis. Projektas šiuo metų rengiamas.			
<b>07-011-11-01-02 (TP)</b>	<b>Vykdyti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus.</b>	1. Pasiiekta suplanuoto policijos sistemos materialinio aprūpinimo ir infrastruktūros išlaikymo dalis (proc.) – 100 / 100 ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i> )	2. Pasiiekta teisės aktuose numatytų socialinių įsipareigojimų policijos pareigūnams dalis – 100 / 100 ( <i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.</i> )	PD FV	2022 m. I–IV ketv.
		Rodikliai “Pasiiekta suplanuoto policijos sistemos materialinio aprūpinimo ir infrastruktūros išlaikymo dalis (proc.)” ir “Pasiiekta teisės aktuose numatytų socialinių įsipareigojimų			25 383,5

		<p>policijos pareigūnams dalis” įgyvendinti 100 proc.</p> <p>1. Koordinuoti Panevėžio ir Šiaulių valstybinio ir privataus kapitalo partnerystės principu vystomus projektus (angl. <i>Public Private Partnership</i>; toliau – PPP), siekiant užtikrinti policijos įstaigų ir jų struktūrinių padalinių teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą, gerinti pareigūnų darbo sąlygas.</p>	<p>Parengta ataskaita (pusmečio ir metinė) apie PPP įgyvendinimą (sk.) – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ir IV ketv.)</p>	<p>PD TVV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>		
		<p>Vykdamas Panevėžio ir Šiaulių valstybinio ir privataus kapitalo partnerystės principu vystomus projektus, ataskaitiniu laikotarpiu buvo atlikta:</p> <p>- <b>Panevėžio PPP:</b> Pastato eksploatacijos pradžia buvo numatyta 2022 m. rugpjūčio 5 d. 2022 m. balandžio 8 d. gautas UAB „PPP projektas 1“ prašymas dėl terminų pratęsimo, atsižvelgiant į situaciją dėl COVID-19 pandemijos ir Ukrainos karo paskelbimo. Pasirašytas 2022 m. birželio 29 d. susitarimas Nr. 5-ST2-131 dėl darbų, įskaitant įrengimo darbų, užbaigimo termino pratęsimo iki 2022 m. spalio 8 d. 2022 m. rugpjūčio 19 d. pasirašytas statybos užbaigimo aktas (statybos užbaigimas įregistruotas RC Nekilnojamojo turto registro duomenų bazėje). Nuo 2022 m. III ketv. pabaigos į objektą pradėti vežti ir montuoti baldai, pervežami turimi baldai, daiktiniai įrodymai ir kt. 2022 m. gruodžio 9 d. Panevėžio aps. VPK pastatas su areštine buvo oficialiai atidarytas ir pradėtas eksploatuoti.</p> <p>- <b>Šiaulių PPP:</b> Su Lietuvos Respublikos finansų ministerija suderintas partnerystės sutarties projektas. Vykdomi žemės sklypų adresu: Purienu g. 44 ir Purienu g. 48, Šiauliuose, sujungimo, padalijimo, formavimo darbai. Atrankos sąlygos paskelbtos 2020 m. lapkričio mėnesį, susidomėjimo sulaukta iš 6 Lietuvos kompanijų, iš kurių pirminius pasiūlymus pateikti pakviesti 5 dalyviai. Laimėtoju pripažintas UAB „Investicijų uostas“. Partnerystės sutartį su investuotoju planuota pasirašyti 2022 m. II ketv. pabaigoje, tačiau prasidėjus teisminiems ginčams ir Vilniaus apygardos teismui pritaikius laikinąsias apsaugos priemones, sutarties pasirašymas suplanuotais terminais neįvyko. Lietuvos apeliacinio teismo 2022 m. birželio 28 d. nutartyje dėl Šiaulių PPP, nutarta, kad Vilniaus apygardos teismo 2022 m. gegužės 12 d. nutartis lieka nepakeista, t. y. ir toliau taikomos laikinosios apsaugos priemonės. 2022 m. rugsėjo 19 d. Vilniaus apygardos teismas priėmė sprendimą UAB „Salvinta“ ieškinį atmesti. 2022 m. rugsėjo 5 d. gautas UAB „Salvinta“ apeliacinis skundas, todėl toliau buvo taikomos laikinosios apsaugos priemonės ir negalima</p>					

		sudaryti sutarties. Lietuvos Apeliacinis teismas priėmė neigiamą sprendimą dėl UAB „Salvinta“ pateikto apeliacinio skundo priims. 2022 m. gruodžio 28 d. pasirašyta partnerystės sutartis Nr. 5-ST2-258 tarp PD, UAB „Safe community“ ir UAB „Investicijų uostas“.			
	2. Koordinuoti ir kontroliuoti policijos įstaigų materialinės ir techninės bazės plėtrą ir modernizavimą (ilgalaikis turtas).	1. Panaudota lėšų dalis nuo I ketv. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip (proc.) – 70 / 31,9 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD TVV	2022 m. I–IV ketv.	
2. Panaudota lėšų dalis nuo II ketv. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip (proc.) – 70 / 18,3 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)					
3. Panaudota lėšų dalis nuo III ketv. numatytų panaudoti lėšų, ne mažiau kaip (proc.) – 70 / 33 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)					
4. Panaudota lėšų dalis nuo 2022 m. numatytų panaudoti lėšų (proc.) – 100 /100. (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)					
	Vykdant įstaigų materialinės ir techninės bazės plėtrą ir modernizavimą buvo panaudota 100 proc. lėšų dalis nuo 2022 m. numatytų panaudoti lėšų.				
	3. Koordinuoti ir kontroliuoti policijos įstaigų pastatų ir statinių remonto darbų vykdymą.	1. Inicijuoti viešieji pirkimai dėl rangos darbų <sup>1</sup> (rangos darbų planuota vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur) (sk.) – 6 / 2. (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.)	PD TVV	2022 m. I–IV ketv.	

<sup>1</sup> Kauno aps. VPK pastato Kaune, Juozapavičiaus pr. 17; Kauno aps. VPK Kėdainių rajono policijos komisariato administracinio pastato Kėdainiuose, Mickevičiaus g. 23; Klaipėdos aps. VPK Skuodo rajono policijos komisariato pastato Skuode, J. Basanavičiaus g. 3; Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53; PD sandėliavimo angarų, esančių Vilniaus g. 69, Nemenčinės II k., Vilniaus r.; Panevėžio aps. VPK Rokiškio rajono policijos komisariato, Pramonės g. 9, teritorijoms sutvarkyti.

			<p>2. Sudaryta rangos sutartis (rangos darbų planuota vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur) (sk.) – 6 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.)</p> <p>3. Rangos sutarties įgyvendinimas nustatytais terminais ir apimtimi (objekto vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur)(proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p> <p>4. Inicijuoti pirkimai dėl projektavimo darbų ir pasirašyta sutartis (kurių objektų vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur) (sk.)<sup>2</sup> – 2 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p>		
<p>2022 m. policijos įstaigų pastatų ir statinių statybų, rekonstrukcijos ir remonto darbų atlikta už 7 848 tūkst. Eur.</p> <p>2022 m. didžiausi 7 projektai, kurie buvo užbaigti:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tauragės aps. VPK pastato Gedimino g. 17, Tauragėje, rekonstrukcija – bendra objekto vertė 1,9 mln. Eur. 2023 m sausio mėn vykdomas objekto pridavimas.;</li> <li>• Klaipėdos aps. VP Neringos PK patalpos – bendra objekto vertė 0,2 mln. Eur.</li> <li>• LKPB 11-o aukšto patalpų Vilniuje, Saltoniškių g. 19, remonto darbai – bendra objekto vertė 257 tūkst. Eur;</li> <li>• Panevėžio aps. VPK Rokiškio r. PK administracinio pastato remonto darbai - bendra objekto vertė 125,5 tūkst. Eur;</li> <li>• Šiaulių aps. VPK garažų griovimo, elektros ir dangų atnaujinimo, tvoros taisymo, grunto atvežimo darbai - bendra objekto vertė 150,4 tūkst. Eur;</li> <li>• Vilniaus aps. VPK įrengtas policijos muziejus - bendra objekto vertė 167,9 tūkst. Eur;</li> <li>• Alytaus aps. VPK Daugų nuovados remonto darbai - bendra objekto vertė 51,8 tūkst. Eur. (šios patalpos pritaikytos vykdyti mokymams, todėl dalis patalpų pagal panaudą yra perduodami LPM).</li> </ul>					

<sup>2</sup> Panevėžio aps. VPK Rokiškio rajono policijos komisariato, Pramonės g. 9, (I ketv.), PD sandėliavimo angarų, esančių Vilniaus g. 69, Nemenčinės II k., Vilniaus r., (IV ketv.) teritorijoms sutvarkyti.



**Informacijos dėl rodiklių įgyvendinimo detalizavimas:**

1. „Inicijuoti viešieji pirkimai dėl rangos darbų<sup>3</sup> (rangos darbų planuota vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur) (sk.)“:

Inicijuoti 2 viešieji pirkimai dėl rangos darbų, t. y. dėl Kauno aps. VPK pastato Kaune, Juozapavičiaus pr. 17, rangos darbų pirkimo ir dėl Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK pastato Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53, pastato rangos darbų pirkimo. Kiti viešieji pirkimai dėl rangos darbų pirkimo (Kauno aps. VPK Kėdainių r. PK pastato Kėdainiuose, Mickevičiaus g. 23, Klaipėdos aps. VPK Skuodo r. PK pastato Skuode, J. Basanavičiaus g. 3, PD sandėliavimo angarų, esančių Vilniaus g. 69, Nemenčinės II k., Vilniaus r.) vėlavo dėl užsitęsusių techninių projektų parengimo, todėl 2022-09-16 PD Strateginio išteklių valdymo grupės posėdyje nutarta šių projektų vykdymą perkelti į 2023 m.

Atsižvelgiant į padidėjusias rangos darbų kainas 2022-07-28 PD Strateginio išteklių valdymo grupės posėdyje nutarta stabdyti projekto „Panevėžio aps. VPK Rokiškio r. PK, Pramonės g. 9, teritorijos sutvarkymas“ įgyvendinimą. Dėl tolesnio projekto „Panevėžio aps. VPK Rokiškio r. PK, Pramonės g. 9, teritorijos sutvarkymas“ įgyvendinimo bus priimtas sprendimas rengiant PD 2024-2026 m. valstybės biudžeto projektą.

2. *Sudaryta rangos sutartis (rangos darbų planuota vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur):*

Sudaryta 1 rangos darbų sutartis, t. y. dėl Kauno aps. VPK pastato Kaune, Juozapavičiaus pr. 17, rangos darbų.

Kitas rangos darbų sutartis (Alytaus aps. VPK Varėnos r. PK pastato, ir Kauno aps. VPK Kėdainių r. PK pastato Kėdainiuose, Mickevičiaus g. 23, numatyta pasirašyti 2023 m.

3. „Rangos sutarties įgyvendinimas nustatytais terminais ir apimtimi (objekto vertė daugiau kaip 100 tūkst. Eur)(proc.)“:

- Kauno aps. VPK pastato Kaune, Vytauto pr. 91, kapitalinis remontas – 100 proc.;

- Klaipėdos aps. VPK Neringos policijos komisariato pastato remontas – 100 proc.

4. „Inicijuoti pirkimai dėl projektavimo darbų ir pasirašyta sutartis“:

Inicijuotas 1 viešasis pirkimas dėl projektavimo darbų ir pasirašyta 1 projektavimo darbų sutartis, t. y. dėl Panevėžio aps. VPK Rokiškio r. PK, Pramonės g. 9, teritorijos sutvarkymo. Pažymėtina, kad techninis projektas dėl Panevėžio aps. VPK Rokiškio r. PK, Pramonės g. 9, teritorijos sutvarkymo parengtas ir atlikta techninio projekto ekspertizė.

Dėl PD sandėliavimo angarų, esančių Vilniaus g. 69, Nemenčinės II k. Vilniaus r., kapitalinio remonto viešasis pirkimas dėl projektavimo darbų neinicijuotas nes pasikeitus remontų vizijai 2022-09-16 PD Strateginio išteklių valdymo grupės posėdyje nutarta šio projekto vykdymą perkelti į 2023 m.

<sup>3</sup> Kauno aps. VPK pastato Kaune, Juozapavičiaus pr. 17; Kauno aps. VPK Kėdainių rajono policijos komisariato administracinio pastato Kėdainiuose, Mickevičiaus g. 23; Klaipėdos aps. VPK Skuodo rajono policijos komisariato pastato Skuode, J. Basanavičiaus g. 3; Alytaus aps. VPK Varėnos rajono policijos komisariato pastato Varėnoje, M. K. Čiurlionio g. 53; PD sandėliavimo angarų, esančių Vilniaus g. 69, Nemenčinės II k., Vilniaus r.; Panevėžio aps. VPK Rokiškio rajono policijos komisariato, Pramonės g. 9, teritorijos sutvarkymas.

		<p>4. Koordinuoti pagal „ESCO“ programą 7 policijos valdomų pastatų (Aušros g. 22, Utena, Maironio g. 3, Utena, Visorių g. 27A, Vilnius, Vilniaus g. 30, Švenčionys, Vytauto g. 6, Vilkaviškis, Struikų g. 5, Šilalė, Gedimino g. 17, Tauragė) atnaujinimą.</p>	<p>1. Patvirtinti modernizavimo projektai ir inicijuoti pastatų modernizavimo darbų pirkimai (sk.) – 7 / 7 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>2. Pasirašyta rangos darbų sutartis (sk.) – 7 / 6 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.)</p> <p>3. Įvykdytas pastatų modernizavimo projektų parengimo ir projektų vykdymo priežiūros pirkimas (sk.) – 7 / 6 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.)</p> <p>4. Modernizuoti pastatai (sk.) – 7 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>	<p>PD TVV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>	
<p>1. PD Pastatų komisijoje patvirtinti 7 pastatų (Aušros g. 22, Utena, Maironio g. 3, Utena, Visorių g. 27A, Vilnius, Vilniaus g. 30, Švenčionys, Vytauto g. 6, Vilkaviškis, Struikų g. 5, Šilalė, ir Gedimino g. 17, Tauragė) modernizavimo projektai.</p> <p>2. Pasirašytos 6 rangos darbų pirkimo sutartys:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 2022-05-31 Nr. CPO212453/85-ST2-41 dėl pastato Gedimino g. 17, Tauragėje;</li> <li>2. 2022-06-07 Nr. CPO212063/10-ST2-76 dėl pastato Vilniaus g. 30, Švenčionyse;</li> <li>3. 2022-06-09 Nr. CPO211162/ 64-ST2-22 dėl pastato Vytauto g. 6, Vilkaviškyje;</li> <li>4. 2022-06-17 Nr. CPO214376/89-ST2-28 dėl pastato Aušros g. 22, Utenoje;</li> <li>5. 2022-06-22 Nr. CPO213324/89-ST2-30 dėl pastato Maironio g. 3, Utenoje;</li> <li>6. 2022-06-23 Nr. CPO215554/85-ST2-48 dėl pastato Struikų g. 5, Šilalėje.</li> </ol> <p>3. Pasirašytos 6 sutartys dėl techninės priežiūros paslaugų:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 2022-06-17 Nr. CPO214590/85-ST2-46 dėl pastato Gedimino g. 17, Tauragėje;</li> <li>2. 2022-07-08 Nr. CPO214645/20-ST2-102 dėl pastato Vilniaus g. 30, Švenčionyse;</li> <li>3. 2022-06-09 Nr. CPO213242/64-ST2-29 dėl pastato Vytauto g. 6, Vilkaviškyje;</li> <li>4. 2022-07-07 Nr. CPO216217/ 89-ST2-35 dėl pastato Aušros g. 22, Utenoje;</li> <li>5. 2022-07-13 Nr. CPO216852/89-ST2-39 dėl pastato Maironio g. 3, Utenoje;</li> <li>6. 2022-06-17 Nr. CPO217292/85-ST2-53 dėl pastato Struikų g. 5, Šilalėje.</li> </ol>						

		<p>Patikslintas ir patvirtintas techninis darbo projektas dėl pastato Visorių 27 A, Vilniuje.</p> <p>4. Pateiktos paraiškos dėl papildomų lėšų skyrimo UAB VIPA ir gautas papildomas finansavimas pastatams Vilniaus g. 30, Švenčionyse, Vytauto g. 6, Vilkaviškyje, Struikų g. 5, Šilalėje, Gedimino g. 17, Tauragėje, Aušros g. 22, Utenoje, Maironio g. 3, Utenoje. Vykdomi visų šių pastatų, atnaujinimo darbai. Pastatai turi būti atnaujinti iki 2023 m. rugpjūčio 31 d.</p> <p>UAB VIPA ir Vilniaus aps. VPK pasirašyta finansavimo sutartis dėl pastato Vilniuje, Visorių g. 27A, atnaujinimo nutraukta, nes iki nurodyto termino skelbiant viešuosius pirkimus nenupirkti pastato atnaujinimo rangos darbai. Laiku nenupirkus rangos darbų, nebūtų spėta pagal sutarties sąlygas laiku (vėliausiai iki 2023 m. rugpjūčio 31 d.) atnaujinti pastato. Dėl pastato atnaujinimo planuojama 2023 m. teikti naują paraišką UAB APVA dėl pastato atnaujinimo.</p>					
	<p>5. Organizuoti ir vykdyti PD pastatų modernizavimą pagal „ESCO“ programą.</p>	<p>1. Gautas statybos leidimas (sk.) – 4 / 4 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>2. Įvykdytas pastato modernizavimo darbų pirkimas ir pasirašyta rangos darbų sutartis (sk) – 4 / 4 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>3. Rangos sutarties įgyvendinimas per nustatytus terminus, 2022 m. (proc.) – 100 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</p>	<p>PD TVV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>			
		<p>2022 m. rugpjūčio mėn. buvo gauti visi keturi statybos leidimai. Taip pat buvo įvykdyti keturi pirkimai ir pasirašytos rangos darbų sutartys:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pirmu pirkimu buvo įsigytos rangos darbų paslaugos dviem pastatams (1099-3004-9011 ir 1099-3004-9022). Dėl abiejų pastatų 2022-09-09 sudarytos modernizavimo rangos darbų sutartys (5-ST2-179 ir 5-ST2-178) su UAB „Fasadų apšiltinimo sistemos“.</li> <li>- Antrojo pirkimo metu įsigytos rangos darbų paslaugos vienam pastatui (1098-3008-2012). 2022-09-26 su UAB „Panevėžio statybos trestas“ buvo sudaryta rangos darbų sutartis (5-ST2-194).</li> <li>- Trečiasis pirkimas neįvyko.</li> </ul>					

		<p>- Ketvirtojo pirkimo metu buvo įsigytos likusio pastato (1098-3008-2023) rangos darbų paslaugos. 2023-11-05 rangos darbų sutartis sudaryta su UAB „Panevėžio statybos trestas“ (5-ST2-210). ESCO projektų vykdymas pratęstas iki 2023-09-30, rangos darbai turi būti baigti iki 2023-08-31.</p>				
		<p>6. Organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti PD stadiono, esančio T. Kosciuškos g. 7, Vilniuje, kapitalinio remonto darbus.</p>	<p>1. Nustatytais terminais ir apimtimis atlikta remonto darbų dalis (proc.) – 100 / 79 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.</i>)</p> <p>2. Suremontuotas stadionas (sk.) – 1 / 0 (<i>Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.</i>)</p>	<p>PD TVV</p>	<p>2022 m. I–II ketv.</p>	
		<p>Įgyvendinant pastato remonto darbus, buvo pakloti požeminiai inžinerinių komunikacijų tinklai, įrengti vandens rezervuarai gaisrui gesinti, įrengti stadiono ir bėgimo takų pagrindai, stadiono plote įrengta gumos pagrindo danga, įrengti tribūnų pastato pamatai bei atraminės sienos.</p> <p>Pradėjus tribūnų pastato apdailos ardymo darbus buvo pastebėti pastato avarinės būklės požymiai (patvirtinto atlikta pastato ekspertizė), todėl neatliktas tribūnų pastato remontas. Per pirmą šių metų pusmetį buvo baigti projektavimo darbai ir pasirašytas papildomas susitarimas su rangovu dėl projektinių sprendimų įgyvendinimo. Baigti projekto A laidos projektavimo darbai. Nuo 2022 m. liepos mėn. atnaujinti rangos darbai, likę pagal sutartį neįvykdyti darbai buvo indeksuoti dėl ženkliai padidėjusių rinkos kainų, pasirašytas susitarimas Nr.8 už 1057830,0 EUR, Nr. 9 už 90394,53 EUR ir Nr. 10 už 1025766,49 Eur. dėl papildomų darbų įsigijimo. Per antrą metų pusmetį buvo įrenginėjami lauko inžineriniai tinklai (vandentiekis, elektra, nuotekos), sumontuotos atraminės sienos, juodžemiu užpilti šlaitai ir pasėta veja, išasfaltuoti bėgimo takai ir stovėjimo aikštelė, pradėta įrenginėti tvora bei įrengtos pastato tribūnos sienos ir 60 proc. perdangų, atlikti pastato pamatų šiltinimo ir hidroizoliacijos įrengimo darbai.</p> <p>2022 m. gruodžio 9 d. pasirašytas papildomas susitarimas Nr. 5-ST2-241 dėl stadiono, esančio T. Kosciuškos g. 7, Vilniuje, kapitalinio remonto darbų viešojo pirkimo-pardavimo sutarties Nr. 5-ST2-166 darbų atlikimo termino pratęsimo. Terminas pratęstas iki 2023 m. kovo 15 d.</p>				

		<p>7. Organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti PD sandėliavimo angarių teritorijoje, esančių Vilniaus g. 69, Nemenčinės II k., Vilniaus r., priešgaisrinio vandentiekio įrengimo darbus.</p>	<p>1. Patvirtintas priešgaisrinio vandentiekio įrengimo techninis projektas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>2. Pasirašyta įrengimo darbų sutartis (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>3. Įrengtas priešgaisrinis vandentiekis (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III–IV ketv.)</p>	PD TVV	2022 m. I–IV ketv.	
		<p>Pirkimo inicijavimo paraiškos dokumentai parengti, laukiama sprendimo dėl papildomų lėšų skyrimo.</p> <p>Patvirtintas priešgaisrinio vandentiekio įrengimo techninis projektas. Projekto įvykdymas (rangos darbai) buvo perkeltas į 2024 m. Sprendimas patvirtintas 2022-08-23 dokumentu Nr. 5-IL-13117 “Išlaidos ilgalaikiam materialiniam ir nematerialiniam turtui, kuriam lėšos neplanuojamos valstybės investicijų programoje, įsigyti“.</p>				
		<p>8. Inicijuoti naujų elektroninių stebėjimo įrenginių ir programinės įrangos pirkimą, siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodekso 31 straipsnio nuostatas.</p>	<p>Parengta viešojo pirkimo techninė užduotis ir paskelbtas viešasis pirkimas (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>	PD ITV, PD PVV, PD Viešųjų pirkimų valdyba	2022 m. I–IV ketv.	
		<p>Esama elektroninių stebėjimo įrenginių ir programinės įrangos (Elektroninio stebėjimo informacinė Sistema – ESIS) nuomos sutartis pratęsta iki 2025 m. sausio 18 d. (2022-01-17 susitarimas dėl ESIS nuomos pirkimo pardavimo 2016-01-18 sutarties Nr. 5-ST2-6 termino pratęsimo Nr. 5-ST2-8). ESIS viešojo pirkimo užduoties parengimo terminas Policijos informacinių technologijų koordinavimo grupės sprendimu (2022-06-02 protokolas Nr. 5-P1-369) nukeltas iki 2023-06-01.</p>				
<b>07-011-11-01-03 (TP)</b>	<b>Vykdyti pareigūnų aprūpinimą</b>	<p>Koordinuoti ir kontroliuoti priemonės įgyvendinimą.</p>	<p>1. Policijos pareigūnų, aprūpintų pagal nustatytus standartus, dalis</p>	PD TVV	2022 m. I–IV ketv.	8 519,8

<b>ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus.</b>	(proc.) – 70 / 64 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)</i>			
	2. Panaudota lėšų dalis iš numatytų panaudoti per I ketv., ne mažiau kaip (proc.) – 70 / 71 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</i>			
	3. Panaudota lėšų dalis iš numatytų panaudoti per II ketv., ne mažiau kaip (proc.) – 70 / 76,8 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</i>			
	4. Panaudota lėšų iš numatytų panaudoti per III ketv., ne mažiau kaip (proc.) – 70 / 53,5 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)</i>			
	5. Lėšų panaudojimas (proc.) – 100 / 100 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</i>			
Organizuojant ir vykdant pareigūnų aprūpinimą pagal nustatytus standartus buvo: <ul style="list-style-type: none"> <li>• už 1,16 mln. Eurų įsigyta ginkluotės (9x19 mm kalibro šovinių pratyboms, dujinių ir skausminių 40 mm granatų, ašarinių balionėlių, Taser užtaisų ir kt.);</li> <li>• už 4,4 mln. Eur. įsigyta tarnybinės uniformos (kelnės, bliuzonai, žieminiai, vasariniai, demisezoniniai batai, apatinis trikotažas, vasariniai marškinėliai, apsiaustai) elementų;</li> <li>• už 730 tūkst. Eur. įsigyta IT įrangos (kompiuteriai, nešiojamos radijo stotys, ausinės ir mobilieji telefonai);</li> <li>• už 77 tūkst. Eur. įsigytos LPM kursanto aprūpinimo standarte numatytos priemonės (mokomieji pistoletai, šaunamųjų ginklų muliažai, alkotesteriai, įsilaužimo įrankių komplektas ir kt priemonės);</li> <li>• už 24 tūkst. Eur. įsigytos profesinių įgūdžių instruktorių aprūpinimo standarte numatytos priemonės (dujų balionėliai, ginkluotės muliažai, šūvių laikmačiai ir kt priemonės);</li> </ul>				

		<ul style="list-style-type: none"> <li>• už 14 tūkst. Eur. įsigytos priemonės numatytos Kinologų aprūpinimo standarte;</li> <li>• už 63 tūkst. Eur. įsigytos prevencinės ir reprezentacinės priemonės numatytos Bendruomenės pareigūnų aprūpinimo standarte.</li> <li>• SUV standarto (3 valdyba) priemonėms panaudota 63 tūkst. Eur., automobiliams (7 vnt) - 290 tūkst. Eur.</li> <li>• pasirašytos automobilių pirkimo sutartys dėl 19 vnt. reagavimo automobilių (už 1 397,4 tūkst. Eur), 12 vnt. eskortavimo automobilių (už 666,6 tūkst. Eur), 1 automobilio (4x4 mikroautobuso) (už 69,7 tūkst. Eur);</li> </ul>				
<b>07-011-11-01-04 (TI)</b>	<b>Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., Mastaičių k., statyba ir infrastruktūros sukūrimas.</b>	Koordinuoti ir kontroliuoti investicijų ir projekto įgyvendinimą.	<p>1. Įgyvendintų projekto veiklų per nustatytą terminą dalis, ne mažiau kaip (nuo viso projekto) – 35 proc. / 16,7 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p> <p>2. Sudaryta sutarčių (sk.)<sup>4</sup> – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I ketv.)</p> <p>3. Įgyvendinta sutarčių (sk.)<sup>5</sup> – 2 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.)</p> <p>4. Paskelbtas pirkimas dėl rangos darbų<sup>6</sup> (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p> <p>5. Sudaryta rangos darbų sutartis (sk.)<sup>7</sup> – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. III ketv.)</p> <p>6. Rangos sutarties įgyvendinimas nustatytais terminais (proc.)<sup>8</sup> – 100 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m.</p>	PD TVV	2022 m. I–IV ketv.	195,3

<sup>4</sup> Dėl Poligono statybos projektavimo (1), dėl infrastruktūros sutvarkymo (1).

<sup>5</sup> Dėl Poligono statybos projektavimo (1), dėl infrastruktūros sutvarkymo (1).

<sup>6</sup> Dėl poligono statybos.

<sup>7</sup> Dėl poligono statybos.

<sup>8</sup> Dėl poligono statybos.

			III–IV ketv.)			
		<p>2022 m. sudarytos 2 sutartys: dėl Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono statybos projektavimo ir dėl infrastruktūros sutvarkymo. Sutartis dėl poligono infrastruktūros sutvarkymo įgyvendinta. Sutartis dėl poligono statybos projektavimo darbų įgyvendinta tik iš dalies, nes nors poligono statybos techninis projektas buvo patvirtintas Pastatų komisijoje, bet atlikus techninio projekto ekspertizę buvo sulaukta daug pastabų ir užsitęsė techninio projekto derinimo ir koregavimo, ekspertizės atlikimo ir techninio projekto koregavimo po pastabų procedūros.</p> <p>Parengus poligono statybos techninį projektą statybos skaičiuojamoji kaina 2 kartus viršija investicijų projekto skaičiuojamąją kainą. 2023-08-23 raštu kreiptasi į Vidaus reikalų ministerijos Ekonomikos ir finansų departamentą, siekiant padidinti investicijų projekto dėl LPM poligono statybos ir infrastruktūros sukūrimo vertę leidimo testui su šio investicijų projekto įgyvendinimu susijusius darbus.</p> <p>2022-11-14 parengtas raštas Vidaus reikalų ministerijai dėl lėšų perskirstymo tarp investicijų projektų. Dalis lėšų (147 tūkst. Eur) buvo perskirstytos tarp investicijų projektų ir skirtos siekiant paspartinti investicijų projekto „Programinės įrangos įsigijimas“ įgyvendinimą.</p>				
07-011-11-01-05 (TI)	Programinės įrangos įsigijimas.	1. Koordinuoti ir kontroliuoti investicijų projekto įgyvendinimą.	įgyvendintų projekto veiklų per nustatytą terminą dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 94 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD ITV, PD VPV	2022 m. I–IV ketv.	199,0
		Ataskaitiniu laikotarpiu įgyvendintų projekto veiklų per nustatytą terminą dalis sudaro 100 proc. Lėšos panaudotos Policijos elektroninių paslaugų sistemos tobulinimui, diegiant naujas ir tobulinant esamas paslaugas (patobulinta sistema-sistemai (S2S) integracinė sąsaja, realizuota pažangesnė slapukų politika ePolicija portale, realizuotas juridinių asmenų duomenų tikrinimas Registrų centro juridinių asmenų registre teikiant Licencijavimo paslaugas, realizuota ePolicija pranešimų statistinė ataskaita ir kt.				
		2. Tobulinti Policijos elektroninių paslaugų (toliau – PEPS) portalą.	1. Į darbinę aplinką įdiegta atnaujinta PEPS portalo naudotojų sąsaja (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. vasario 28 d.) 2. Naujame PEPS portale realizuota ginklų parduotuvių paslauga (sk.) –	PD ITV	2022 m. I–IV ketv.	



		<p>1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p> <p>3. PEPS portale realizuotas pokalbių roboto (angl. <i>Chat bot</i>) funkcionalumas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p> <p>4. PEPS portale realizuotas laiko rezervavimo funkcionalumas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>			
		<p>Tobulinant PEPS buvo atlikti realizuoti šie sprendimai:</p> <p>1. Į darbinę aplinką buvo įdiegta atnaujinta PEPS portalo naudotojo sąsaja.</p> <p>2. Į darbinę aplinką buvo įdiegta PEPS ginklų parduotuvių paslauga.</p> <p>3. PEPS realizuotas pokalbių roboto funkcionalumas įdiegtas testinėje aplinkoje. Šiuo metu vykdomi baigiamieji testavimo darbai.</p> <p>2.4. PEPS realizuotas laiko rezervavimo funkcionalumas. Pagal sutarimą su policijos įstaigomis funkcionalumas prieinamas bus nuo 2023 m. sausio 19 d.</p>			
		<p>3. Įdiegti policijos įstaigų fizinių resursų (posėdžių salių, apklausos kambarių) rezervavimo sistemą.</p>	<p>Įdiegta sistema (sk.) – 1 / 0 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</p>	<p>PD ITV</p>	<p>2022 m. IV ketv.</p>
		<p>Resursų valdymo sistema nebuvo sukurta.</p>			
		<p>4. Tobulinti Policijos personalo posistemio savitarnos modulį (toliau – Savitarnos modulis)</p>	<p>1. Savitarnos modulyje realizuotas policijos darbuotojui priskirto turto atvaizdavimo funkcionalumas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)</p>	<p>PD ITV</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p>
			<p>2. Savitarnos modulyje realizuotas priedų, priemokų ir skatinimo tvarkymo funkcionalumas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m.</p>	<p>PD ŽIV, PD PAV, PD BAV, PD ITV</p>	

			IV ketv.)			
		Tobulinant Savitarnos modulį buvo pilnai realizuoti suplanuoti policijos darbuotojui priskirto turto atvaizdavimo ir priedų, priemonių ir skatinimo tvarkymo funkcionalumai.				
		5. Patobulinti Greitosios patikros aplikaciją naujais funkcionalumais.	Įdiegta naujų Greitosios patikros aplikacijos funkcionalumų (sk.) – 2 / 2 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)	PD ITV, PD VPV	2022 m. I–IV ketv.	
		Kaip ir buvo numatyta, ataskaitiniu laikotarpiu Greitos patikros aplikacija buvo patobulinta 2 naujais funkcionalumais: <ul style="list-style-type: none"> <li>• realizuota google žemėlapiu integracija;</li> <li>• pagal veiklos poreikius patobulinta GPA-ANR integracija (tikrinant transporto priemonę atvaizduojama informacija jeigu transporto priemonei yra išduotas vienos dienos leidimas dalyvauti viešajame eisme).</li> </ul>				
07-011-11-01-06 (TI)	Tauragės aps. VPK pastato Tauragėje, Gedimino g. 17, rekonstravimas.	Koordinuoti ir kontroliuoti investicijų projekto įgyvendinimą.	1. Įgyvendintų projekto veiklų per nustatytą terminą dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 100 / 100 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–II ketv.)	PD TVV	2022 m. I–II ketv.	549,5
			2. Rekonstruotas pastatas (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. II ketv.)			
		Rekonstrukcijos darbai atlikti 100 proc. Iš jų: <ul style="list-style-type: none"> <li>• statinio architektūros 100 proc.;</li> <li>• statinio konstrukcijų 100 proc.;</li> <li>• šildymo 100 proc.;</li> <li>• vėdinimo ir oro kondicionavimo 100 proc.;</li> <li>• šilumos gamybos 100 proc.;</li> <li>• vandentiekio, nuotekų šalinimo 100 proc.;</li> <li>• elektrotechnikos 100 proc.,</li> <li>• elektroninių ryšių 100 proc.</li> <li>• apsauginės signalizacijos 100 proc.</li> <li>• gaisro signalizacijos 100 proc.</li> <li>• procesų valdymo ir automatizacijos 100 proc.</li> <li>• sklypo sutvarkymo 100 proc.</li> <li>• lauko nuotekų tinklų 100 proc.</li> </ul>				

		2023 m. sausio mėn. bus vykdomas pastato rekonstrukcijos pridavimas.					
07-011-11-01-07 (TI)	Pagal kompetenciją įgyvendinti Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą.	PD	Įvykdyti pirkimus nustatytais terminais.	Užtikrintas pagal PD kompetenciją Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių plano įgyvendinimas per nustatytus terminus (proc.) – 100 / 24,5 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. I–IV ketv.)	PD TVV	2022 m. I–IV ketv.	310,3
		ir ar	2022 m. buvo nupirkta mineralinis vanduo, respiratoriai FFP3, vienkartinės pirštinės, dyzeliniai oro šildytuvai, elektros generatoriai, higienos rinkiniai. Įvykdytų sutarčių vertė - 107 755,82 Eur. Pasirašytos sutartys dėl dozimetų, palapinių, lauko šviestuvų (prožektorių), kilnojamų tvoros segmentų (atitvarų) įsigijimo. Pasirašytų sutarčių vertė - 85 069,29 Eur. Šių priemonių pristatymas numatytas 2023 m. Bepiločio lėktuvo (drono) įsigijimo procedūros 2022 metais sustabdytos dėl lėšų trūkumo. Lėšos perkeltos į 2023 metus (PD TVV 2022-11-09 tarnybinis pranešimas Nr. 5-PR2-6009 „Dėl nepanaudotų lėšų perskirtymo“). Pirkimas bus atnaujintas 2023 m., kai bus skirta ir patvirtinta papildomos lėšos bepiločio lėktuvo (drono) įsigijimui.				
07-011-11-01-08 (TE)	Dalyvauti Europos Sąjungos finansuojamuose projektuose (kiti šaltiniai).	Skirti bendrojo finansavimo lėšas projektams įgyvendinti.	1. Nustatytais terminais ir (ar) apimtimis vykdomų Europos Sąjungos finansuojamų projektų dalis (proc.) – 100 / 80,7 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)	PD TBV, PD FV, PD PVV	2022 m. I–IV ketv.	603,3	
			2. Patobulinta Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo informacinė sistema (sk.) – 1 / 1 (Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)				
		1. Per 2022 m. projektams įgyvendinti buvo panaudota 603,3 tūkst. Eur, t. y. 80,7 proc. planuotų lėšų (529,4 tūkst. Eur, t. y. 99,9 proc. bendrojo finansavimo lėšų ir 73,8 tūkst. Eur, t. y. 33,9 proc. avansavimo lėšų). Ataskaitiniu laikotarpiu buvo įgyvendinami 47 projektai. Kai kurių iš jų veiklų vykdymas (dėl įvairių priežasčių) buvo persikeltas į kitus metus ir atitinkamai lėšų panaudojimas 2022 m. sumažėjo.					

		<p>2. Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo informacinė sistema (toliau – KDĮS) yra tobulinama įgyvendinant nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos projektą Nr. LT/2020/VSF/5.2.5.2 „Keleivių duomenų įrašų (PNR) tvarkymo sistemos plėtra, II etapas“ (toliau - Projektas). Įgyvendinant Projektą per 2022 metus buvo atlikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- atnaujinta įrangos, reikalinga IKP padalinio funkcijų vykdymui (įsigytos dvi tarnybinės stotys, 5 planšetiniai kompiuteriai);</li> <li>- įrengtos moderniausios pasitarimų/operacijų koordinavimo salės vaizdo sienų sistemos;</li> <li>- įsigyta programinės įrangos - NEC "NeoFace Watch" techninio palaikymo, versijų atnaujinimo paslauga bei atlikti NEC "NeoFace Watch" atnaujinimo darbai;</li> <li>- sukurta svetainė, skirta Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau - VSAT) pareigūnams, kurios pagalba VSAT pareigūnai, dirbantys oro uostuose, galėtų, saugiai naudoti keleivių duomenis vadovaujantis TVPĮ 19<sup>1</sup> str. 4 d. nustatytais tikslais;</li> <li>- sukurtas KDĮS Prašymų-atsakymų modulis, kuris iš esmės automatizavo keleivių duomenų teikimo procesus ir ženkliai palengvino tiek IKP darbą, tiek policijos padalinių, vykdančių kriminalinę žvalgybą ir atliekančių ikiteisminius tyrimus, kasdienę veiklą;</li> <li>- atlikta kitų transporto rūšių keleivių duomenų tvarkymo Lietuvoje galimybių analizės bei parengti konkretūs pasiūlymai dėl kitų transporto rūšių keleivių duomenų tvarkymo teisėsaugos tikslais IKP bei jų integracijos su PNR duomenimis;</li> <li>- IKP pareigūnams organizuoti su teroristinių ir sunkių nusikaltimų tyrimu ir prevencija susiję mokymai analizės ir duomenų valdymo srityje, taip pat aukšto lygio anglų kalbos mokymai;</li> <li>- siekiant pagerinti IKP pareigūnų darbo sąlygas buvo įsigyta oro kondicionavimo sistema;</li> <li>- IKP veiklos sklaidos ir viešinimo tiksliai buvo sukurtas IKP logotipas;</li> <li>- siekiant užtikrinti IKP padalinio veiklos efektyvumą ir Lietuvos kompetentingų teisėsaugos institucijų darbuotojų įgūdžių PNR duomenų tvarkymo srityje tobulinimą, keičiantis veiklos patirtimi su užsienio valstybių kompetentingais padaliniais, buvo organizuotas mokomasis vizitas į Japoniją, pareigūnų stažuotė į EUROPOLĄ, vyko Baltijos ir Šiaurės šalių regiono IKP seminaras Lietuvoje bei seminaras krizių valdymo tematika ir projekto rezultatų pristatymas.</li> </ul>				
<b>07-011-11-01-09 (PR)</b>	<b>Pervesti įmokas tarptautinėms organizacijoms.</b>	Pervesti įmokas tarptautinėms organizacijoms.  2022 m. biudžetas sudarė 90,2 tūkst. Eur, panaudota 90,2 tūkst. Eur., t. y. 100 proc. Papildomai pinigai (palyginti su 2022 m. pradiniu biudžetu - 12,2 tūkst. Eur) buvo skirti dėl padidėjusio Interpolo mokesčio.	PD FV	2022 m. I–IV ketv.	90,2	
<b>07-011-11-</b>	<b>Uždavinys: Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje.</b>					

<b>02 (T)</b> <b>07-011-11-02-01 (TP)</b>	<b>Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti eismo kontrolę, atlikti kriminalistinius tyrimus ir ekspertizes, vykdyti specialiąsias antiteroristines operacijas, vykdyti pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti policijos įstaigų bendrąsias ir specialiąsias funkcijas.</b>	<p>1. Vykdyti policijos įstaigoms skiriamų asignavimų panaudojimo kontrolę ir užtikrinti, kad policijos įstaigų įsiskolinimai 2022 m. nedidėtų. <i>(PD vadovybės metinė užduotis)</i></p> <p>2. Gerinti policijos pareigūnų fizinį ir specialųjį profesinį pasirengimą ir gebėjimus veikti esant situacijoms, susijusioms su psichinės, fizinės prievartos ir šaunamojo ginklo panaudojimu: organizuoti policijos pareigūnų pratybas, kontrolinių normatyvų laikymą, varžybas.</p>	<p>Policijos įstaigų įsiskolinimai 2022 m. gruodžio 31 d. ne didesni, nei įsiskolinimai 2021 m. gruodžio 31 d., pagal apskaičiuotus maksimalius skolos rodiklius (proc.) – 100 / 142,4 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</i></p> <p>Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais, eiti tam tikras pareigas, dalis, ne mažiau kaip (proc.) – 98 / 81,4 <i>(Įgyvendinimo terminas – 2022 m. IV ketv.)</i></p>	<p>PD FV</p> <p>PD ŽIV, LPM</p>	<p>2022 m. I–IV ketv.</p> <p>2022 m. I–IV ketv.</p>	<p>221 821,2</p>
<p>Policijos įstaigų apskaičiuotas maksimalus skolos rodiklis 2022 m. gruodžio 31 d. siekė 912,9 tūkst. Eur. Faktinis policijos įstaigų skolos rodiklis 2022-12-31 duomenimis neviršijo nustatytos sumos ir sudarė – 640,9 tūkst. Eur. Rodiklis įgyvendintas.</p> <p>Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam tikras pareigas, dalis sudaro 81,4 proc. Skaičiuojant kontrolinių normatyvų vertinimo atitikties procentą, iš visų užimtų policijos pareigūnų pareigybių skaičiaus yra atimamas pareigūnų esančių vaiko priežiūros atostogose skaičius, tačiau šio rodiklio skaičiavimui didelę įtaką turi ir tai, kad didelė dalis policijos pareigūnų turi gydytojų atleidimus dėl fizinio krūvio ribojimų, kurie nėra išskiriami skaičiuojant bendrąjį atitikties rezultatą. Taip pat vykdant Lietuvos policijos generalinio komisaro 2022 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. 5-V- 1036 „Dėl Pareigūnų atitikties fizinio pasirengimo ir papildomiems reikalavimams vertinimo organizavimo sustabdymo“ patvirtintas nuostatas buvo sustabdyti fizinio pasirengimo vertinimai.</p>						

Policijos generalinis komisaras

Renatas Požėla

Rengėja:

